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POGODA
Dzisiaj dosyć pogodnie, ale 

nadal chłodno. Temperatura 
najwyższa 39 F (4 C).

Jutro nieco cieplej.
Wschód słońca o godz. 6:19 

rano, zachód o godz. 7:25 wie
czorem.

KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 10 

kwietnia — Michała, Maka
rego.

Jutro wtorek, 11 kwietnia 
— Stanisława, Leona, Fili
pa.

Pojutrze środa, 12 kwiet
nia — Juliusza, Lubosława.

6 UCHWAŁ “GALOPUJĄCEGO SEJMU
Stanisław Ścibło 

Nowym Dyrektorem 
Okręgu A' - Chicago

Chicago (Inf. wł.) — W czasie 
kwartalnego posiedzenia Zarzą
du Centralnego i Dyrekcji ZNP 
jakie odbyło się w siedzibie 
Związku w ubiegły czwartek i 
piątek, dokonano wyboru no
wego dyrektora obwodu “A” tj. 
z Chicago i okolic, na wakans 
spowodowany objęciem stano
wiska skarbnika Związku przez 
b. dyrektora Kazimierza Mu
sielaka.

Dyrektorem wybrany został 
dotychczasowy komisarz Ok
ręgu 13 ZNP, Stanisław Ścibło. 
Stanisław Ścibło od lat aktyw
nie działa w Związku Narodo
wym Polskim. Zna organizację 
ponieważ przeszedł pracę na 
wszystkich szczeblach organi
zacyjnych. Od wielu lat jest 
prezesem Grupy 1532, był sze
reg lat prezesem Gminy 75, 
reprezentował swą Gminę na 
pięciu Sejmach ZNP. Funkcję 
komisarza Okr. 13 pełnił od 1983 
roku.

Gratulujemy nowemu dyrek
torowi wyboru, życząc powo
dzenia w pracy. Warto podkreś
lić, że na stanowisko to ubiegło 
się sześciu kandydatów: Loret
ta Chabałowska, Kamilla Ko- 
pielska, Phyllis Michalska, 
Alojzy Mazewski Jr., Walter 
Krzysztofiak i Stanisław Ścibło.

Masowe Protesty w Waszyngtonie

WASHINGTON — Lincoln Memorial.

Gruzini Walczą o Niepodległość;
16 Śmiertelnych Ofiar, Setki Rannych
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Motywy 
Gorbaczowa 

Nieznane
Washington (UPI) — Prezydent 

George Bush formułuje obecnie 
nowe podejście do Związku Sowiec
kiego, które równoważy chęć pop 
rawy stosunków amerykańsko-so- 
wjeckich z wątpliwościami wobec 
motywów Michaiła Gorbaczowa w 
przeprowadzaniu reform.

Komentując tajny dokument prze
słany na ręce prezydenta Busha, 
doradca do spraw narodowego bez
pieczeństwa Brent Scowroft oświad
czył w niedzielę, iż nie należy spo
dziewać się zbyt zdecydowanych 
zmian w podejściu USA do Gorba
czowa i jego reform.

Scowroft wystąpił w niedzielnym 
programie “Meet the Press” trans- 
nitowanym przez sieć telewizyjną 
VBC. Przyznał on, iż w ubiegłym 
ygodniu prezydent Bush otrzymał 
io wglądu raport przygotowany 
wspólnie przez Centralną Agencję 
Wywiadowczą, Departament Sta
nu, Pentagon oraz członków Rady 
Bezpieczeństwa Narodowego.

W dokumencie tym zakłada się, iż 
podczas rządów Busha, w Związku 
Sowieckim proces przeprowadza
nia reform przez Gorbaczowa bę
dzie przypuszczalnie kontynuowa
ny i dlatego Stany Zjednoczone po
winny utrzymać swój aktualny sto
sunek wobec ZSSR.

Raport reprezentuje wypośrod- 
kowany kurs między “twardogło- 
wymi” krytykującymi Gorbaczo
wa, a ludźmi nawołującymi Busha, 
by czas reform w Związku Sowiec
kim wykorzystał dla zwiększenie 
wzajemnych kontaktów gospodar
czych i przyspieszenia procesu kon
troli zbrojeń.

Ostateczne decyzje amerykańs
kiej polityki wobec ZSSR nie zostały 
jeszcze podjęte, to jednak Scowc- 
roft i sekretarz stanu James Baker 
występujący w programie “This 
Week with David Brinkley” używa
li takich słów jak “przezorny”, “os
trożny” czy “patrzący realistycz
nie” opisując odpowiedź Busha na 
unowocześnioną przez Gorbaczowa 
politykę sowiecką.

Zarówno Scwcroft, jak i Baker 
dali do zrozumienia, iż brak jednoz
nacznej pewności, czy wewnętrzne 
reformy Gorbaczowa i zrezygno
wanie z awanturnictwem jest kro
kiem długotrwałym i zamierzonym 
czy tylko okresem przygotowaw
czym przed jeszcze bardziej zdecy
dowanym niż do tej pory podjęciem 
konkurencji ze Stanami Zjedn.

Scowcroft przyznał, iż motywy 
postępowania Gorbaczowa są nie
znane, a fakt ten nakazuje adminis
tracji USA “daleko posuniętą os
trożność”. (ak)

Apele Do Sędziów 
Sądu 
Najwyższego 
Uczestnicy Domagali Się 
Utrzymania Legalności 
Przerywania Ciąży

Washington. (UPI)—Pomimo suk
cesu sprowadzenia do Washingtonu 
ponad 300 tys. ludzi z całych niemal 
Stanów Zjednoczonych domagają
cych się utrzymania legalności za
biegów przerywania ciąży, orga
nizatorzy tych protestów twierdzą, 
że ich kampania dopiero się rozpo
częła.

Molly Yard, stojąca na czele 
Narodowej Organizacji Kobiet, po
wiedziała wczoraj do zgromadzo
nych przed Kapitolem tłumów, iż od 
poniedziałku organizacja ta zacznie 
wywierać naciski na ustawodaw
ców, by ci walczyli o prawa kobiet.

Najpoważniejsze zagrożenie wo
bec legalności zabiegów przerywa
nia ciąży pochodzić będzie stron sę
dziów Sądu Najwyższego, to jednak 
Yard twierdzi, iż ustawodawcy rów
nież powinni w tej sprawie zająć 
jednoznaczne stanowisko.

W niedzielę setki tysięcy męż
czyzn, kobiet i dzieci zebrało się w 
stolicy USA odbywając marsz od 
Monumentu Washingtona do Kapi
tolu. Uczestnicy tych protestów 
wzywali członków Sądu Najwyż
szego, by ci nie obalali tzw. Roe vs.

(Ciąg dalszy na str.6) 

Zatonęła 
Sowiecka 

Łódź Atomowa 
Moskwa (UPI) — Związek So

wiecki podał, że 42 marynarzy po
niosło śmierć w pożarze i zatonięciu 
łodzi podwodnej klasy “Mike” na 
Morzu Norweskim i oświadczył, że 
nie ma niebezpieczeństwa skażenia 
radioaktywnego z dwóch torped 
nuklearnych i atomowego napędu 
okrętu.

Norwescy naukowcy stwierdzili, 
że testy na powierzchni nie wykazu
ją oznak skażenia, ale planują ba
danie wód z głębi w poniedziałek.

361-stopowa łódź podwodna, je
den z najnowocześniejszych okrętów 
wojennych ZSSR, zatonęła w piątek 
po kilkugodzinnej walce z pożarem 
około 300 mil od wybrzeża Norwegii.

Załoga składała się z 69 maryna
rzy, z których 27 zostało urato
wanych — oświadczył TASS. Nie 
wiadomo, czy zginęli oni w pożarze, 
czy przez utonięcie.

Według TASS-a załoga wyłączyła 
napęd i zablokowała stos atomowy 
przed zatonięciem łodzi, co ma za
pobiec wyciekowi radioaktywnemu. 
Głowice atomowe torped są zapro
jektowane w sposób zabezpiecza
jący przed skażeniem morza.

Jednak specjaliści norwescy nie 
wykluczają możliwości napromie
niowania środowiska. Łódź poszła 
na dno na głębokości 6,500 stóp i 
przewiduje się, że kadłub może ulec 
zgnieceniu przez ciśnienie wody.

Minister spraw zagranicznych 
Thorvald Stoltenberg oświadczył, 
że Związek Sowiecki zawiadomił 
Norwegię o wypadku w ponad 
osiem godzin po jego zaistnieniu i to 
dopiero, gdy rząd w Oslo wystąpił z 
pytaniem. Wiadomość została przez 
ZSSR wysłana również do prezy
denta Busha, brytyjskiej premier 
Margaret Thatcher i innych przy
wódców państw zachodnich, jak 
również do Międzynarodowej Agen
cji Energii Atomowej w Wiedniu.

Łódź klasy “Mike” zbudowana w 
1984 roku i zaprojektowana na 95- 
osobową załogę, mogła rozwijać 
szybkość do 38 węzłów. (kc)

Moskwa. (UPI, Reuter)—Dziś na 
ulicach Tbilisi panuje względny 
spokój a gruzińska stolica jest kon
trolowana przez silne patrole mili
cji i wojska wzmocnione czołgami.

W wyniku rozruchów jakie miały 
miejsce w sobotę i niedzielę zginęło 
tam 16 osób a 200 odniosło obraże
nia. Wśród rannych znalazło się 100 
członków sił bezpieczeństwa, w tym 
kilku w ciężkim stanie.

Blisko 100 tys. Gruzinów wyległo 
podczas weekendu na ulice miasta 
by wziąć udział w demonstracjach o 
polityczną i ekonomiczną autono
mię od Moskwy. Protesty przebie
gały pod hasłami niepodległościo
wymi i antysowieckimi. Gwałtowne 
starcia miały głównie miejsce na 
placu Rustaweli, gdzie 53 kobiety 
przystąpiły do strajku głodowego.

Sprawozdania z wydarzeń w Tbi
lisi różnią się w zależności od źródła 
ich pochodzenia. Telewizja infor
muje, iż mimo podjętych przez 
miejscowe władze i partię środków 
ostrożności, sytuacja wymknęła się 
im spod kontroli.

W sobotę wieczorem doszło do 
śpięcia. Sprawozdawcy telewizyjni 
utrzymują, że wojsko wystrzeliło 
ładunki łzawiącego gazu z chwilą, 
gdy uczestnicy demonstracji zaa
takowali ich rolniczymi narzędzia
mi. Najpierw zaatakowano tłum, 
który w odpowiedzi rzucił się na 
wojsko.

Agencja TASS podaje, że kiero
wany przez “podżegaczy i ekstre
mistów “tłum nie reagował na ape
le przywódców republiki, wybitnych 
naukowców ani przedstawicieli 
świata kultury.

Podobno organizatorzy wystąpień

Ramadan 
Rozpoczął Się 

Zawieszeniem Broni
Bejrut (UPI)—Muzułmańskie i 

chrześcijańskie wojska wydają się 
honorować wezwanie Ligi Arab
skiej do zawieszenia broni po śro
dowych atakach artyleryjskich, 
które zabiły co najmniej 23 osoby i 
raniły 70.

Zawieszenie broni przyniosło 
spokój Bejrutowi w pierwszy dzień 
Ramadanu, miesiąca postu. Wiele 
sklepów, banków i targów było ot
wartych a ulice zapełniły się ludź
mi. Jednak szkoły, lotnisko w za
chodniej części miasta i kontrolo
wany przez armię port—pozostały 
zamknięte.

Zespół mediatorów Ligi Arab
skiej zebrał się w środę w Damasz
ku i wezwał do zawieszenia broni, 
zniesienia blokady portów i otwar
cia punktów przejścia między 
chrześcijańską a muzułmańską 
częścią Bejrutu.

Policja podaje, że w czwartek 
Bejrut jest spokojny i zawieszenie 
broni wydaje się utrzymywać, (kc) 

nawoływali do poświęcenia własnej 
krwi w walce z sowieckim imperia
lizmem i rozpoczęcie kampanii spo
łecznego oporu. Wzywano do elimi
nacji sowieckiej władzy w Gruzji, 
powołania tymczasowego rządu re
publiki i ostatecznie oderwania się 
od ZSSR.

W Gruzji mieszka 5.2 min ludzi, w 
tym blisko 70 procent całej popula
cji jest pochodzenia gruzińskiego. 
Republika zajmuje obszar równy 
stanowi USA, West Virginia.

Ostatnie rozruchy wykazały, że 
Moskwa nie zdawała sqbiespra\yyz 
intensywności nacjonalistycznych 
nastawień i ruchów w Republice 
Gruzińskiej.

Gruzińscy nacjonaliści powołali 
kilka miesięcy temu Narodową Par
tię Demokratyczną Gruzji, która 
otwarcie nawołuje do walki o nieza
leżność.

W Tbilisi wprowadzono godzinę 
policyjną od 11 wieczorem do 6 ra
no. Wiadomość tę wraz z zapowie
dzią o podjęciu specjalnych środków 
ostrożności—w tym aresztowaniach 
“prowokatorów”—podał dowódca 
wojskowy Transkaukazji, gen. Igor 
Rodionow. (eg)

Nowe Zasady 
Wydawania 

Wiz Do RFN
Bonn (Reuter) — Zachodnionie- 

miecki rząd informuje o podwoje
niu liczby uchodźców ubiegających 
się o azyl polityczny w RFN. Najli
czniej przybywają tu Polacy i Ju- 
gosłowanie. W pierwszych trzech 
miesiącach tego roku Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych zarejestro
wało 34,812 osób, które złożyły po
dania o azyl.

11,235 ludzi przybyło z Jugosławii 
i PRL, po nich najwięcej przyjecha
ło z Turcji, Srilanki i Libanu.

Niespodziewanie duży napływ 
uchodźców i związane z tym kłopoty 
doprowadziły do wzrostu popular
ności prawicowych partii, opowia
dających się za zamknięciem gra
nic dla obcokrajowców. Ucierpiała 
na tym koalicja rządowa kanclerza 
Kohla. By ratować się przed dal
szym spadkiem popularności wy
dano owe rozporządzenia. Nie wia
domo tylko dlaczego dotyczą one 
jedynie Polaków.

By uzyskać turystyczną wizę w 
warszawskiej ambasadzie RFN-u 
trzeba udowodnić, że posiada się 
odpowiednią sumę, czyli 50 marek 
(ekwiwalent $27) na jeden dzień 
pobytu. Jest to pierwszy i jedyny 
przypadek stawiania finansowych 
warunków turystowm z zagranicy.

Boriski gabinet zgodził się rów
nież na zahamowanie napływu fali 
dzieci z państwa Trzeciego Świata. 
Zgodnie z obowiązującymi doty
chczas przepisami obcokrajowcom 
poniżej 16 roku życia bez trudności 
przyznawano azyl. (eg)

Izrael 
Uwolnił 450 

Palestyńczyków
Izrael (UPI) — Zgodnie z wcześ

niejszą zapowiedzią, z rozpoczę
ciem muzułmańskiego Ramadanu 
izraelskie władze okupacyjne wy
puściły na wolność 450 palestyń
skich więźniów. Jednocześnie ar
mia wyjaśniła, że gest ten ma na 
celu przekonanie Palestyńczyków, 
że spadek gwałtownych rozruchów 
będzie wynagradzany złagodzeniem 
ograniczeń i wolnością dla większej 
liczby ludzi, przebywających w 
areszcie w charakterze tzw.więź
niów administracyjnych. Po przy- 
jeździe do miasta Gaza i obozu Beit 
Jala uwolnieni wyrazili głębokie 
wątpliwości co do dobrej woli Izrae
la.

W więzieniach i obozach w dal
szym ciągu przebywa 6650 Palestyń
czyków, w tym 1,187 “adminis
tracyjnych”, trzymanych bez pro
cesu.

W Gazie powitał ich przedstawi
ciel cywilnej administracji terenów 
okupowanych, — który apelował o 
zarzucenie aktów przemocy i wy
jaśniał, że jedynie dialog i wzaje
mne zrozumienie przyniesie pożą
dane przez wszystkich efekty.

Wezwania te chybiły celu. Wię
kszość uwolnionych Palestyńczy
ków wyraziła gotowość do wzno
wienia poprzedniej działalności 
nawet za cenę powrotu do więzie
nia.

“Nasza wolność nie jest krokiem 
na drodze na rozwiązania kryzysu, 
jest nim zgoda na stworzenie pa
lestyńskiego państwa i przyznanie 
nam należnych praw”. Oświadczył 
w imieniu swych towarzyszy far
mer z Zachodniego Brzegu, który 
przez rok był więźniem adminis
tracyjnym. (eg)

Ks. Władysław Gowin 
w Szpitalu

Chicago. (Inf. wł.) — Od tygodnia 
przebywa w szpitalu ks. Władysław 
Gowin, T. Ch., dyrektor polskiej 
Misji przy kościele św. Trójcy. Ks. 
Gowin doznał zawału serca. Obec
nie czuje się lepiej i mamy nadzieję 
powróci do zdrowia, by znów opie
kować się wiernymi przy Misji. Ks. 
Gowin znajduje się w szpitalu St. 
Mary (Nazaretanek).

Życzymy Mu szybkiego powrotu 
do zdrowia!

Początek Drogi 
Do Demokracji 
Parlamentarnej?

Wałęsa Będzie 
Zabiegał o Pomoc 
w USA i RFN

Warszawa (Reuter) — Sejm na 
posiedzeniu w piątek, 7 kwietnia, 
zatwierdził pakiet uchwał, które 
mają zapoczątkować radykalne re
formy polityczne w kraju i umożli
wić szybką legalizację związku za
wodowego “Solidarność”.

Za pomocą 6 uchwał wprowadzo
no konstytucyjne i polityczne zmia
ny, które uzgodniono ostatecznie 2 
dni wcześniej po kilkutygodnio
wych petraktacjach rządowo-opo- 
zycyjnych.

Po krótkiej debacie Sejm prze
ważającą większością głosów zat
wierdził wszystkie proponowane 
uchwały. Rząd naciskał, żeby jak 
najszybciej doprowadzić do ugody z 
opozycją w nadziei, że wyciągnie 
ona Polskę ze stanu stagnacji i 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Druga Tura 
Wyborów 
w ZSSR

Moskwa (Reuter) — Historyk 
Roj Miedwiediew, prześladowany 
przez lata podczas rządów Breż
niewa, zdobył miejsce w zreorga
nizowanych władzach ustawodaw
czych ZSSR. ,

Miedwiediew uzyskał miejsce w 
drugiej turze pierwszych w historii 
ZSSR wyborów w których głosowa
no na więcej, niż jednego kandydata.

Między zwycięzcami wyborów 
znaleźli się również — historyk Sie
rgiej Stankiewicz, przedstawiany 
swego czasu przez prasę sowiecką 
jako szpieg i syjonista; komentator 
telewizyjny Juri Czemiczenko i 
dyrektor moskiewskiego instytutu 
lotnictwa — Juri Ryżów.

Wyborcy odrzucili kandydatury 
wielu czołowych kandydatów z ra
mienia partii, włączając sekretarzy 
partii i burmistrzów Moskwy, Le
ningradu i Kijowa.

Poza Moskwą oczekuje się zwy
cięstwa wielu kandydatów naro
dowych, szczególnie na Litwie, gdzie 
grupa Sajudis wygrała 31 spośród 
42 miejsc w pierwszej turze wy
borów.

Kongres wybierze z pomiędzy 
siebie mniejsze ciało, Radę Naj
wyższą, której sesja będzie trwała 
przez większą część roku. (kc) 

Arafat
w Warszawie

Warszawa (Reuter) — Jasser 
Arafat przybył z 2-dniową wizytą 
do PRL. Przypuszcza się, że jej ce
lem jest zawarcie porozumienia o 
podniesieniu misji dyplomatycznej 
OWP w Warszawie do rangi amba
sady.

Szefa Organizacji Wyzwolenia 
Palestyny powitał na lotnisku gen. 
Wojciech Jaruzelski. Nieco później 
obydwaj przedyskutowali sytuację 
na Bliskim Wschodzie i wzajemne 
stosunki. Palestyński gość spotkał 
się również z premierem Rakow
skim. Treść ich rozmów nie została 
ujawniona.

W obecnej chwili misja nosi na
zwę “Reprezentacji OWP”, chociaż 
jej szef Abdullah Hijazi posiada 
rangę ambasadora a misja uzyska
ła status dyplomatyczny w 1982 r.

Warszawa uznała państwo pa
lestyńskie deklarowane w listopa
dzie ub. roku przez palestyński par
lament na uchodźstwie.

PRL zerwała stosunki dyploma
tyczne z Izraelem po wojnie bli
skowschodniej w 1967 r. Obydwie 
strony są reprezentowane przez 
tzw. sekcje interesów w stolicach 
ich państw, (eg)
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Kronika Harcerska
"Z Dzieckim Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

i Przekaz Mu Swoje Tradycje”

Harcerze
Na Liście Katyńskiej

Od lat — w kwietniu każdego roku
— polskie społeczeństwo w wolnym 
świecie, obchodami i manifesta
cjami, przypomina ogółowi i wiel
kim tego świata o zbrodni dokona
nej w kwietniu 1940 r. przez sowiec
kich oprawców. Przypomina o po
mordowaniu niewinnych, bezbron
nych 15 tys. polskich jeńców wo
jennych.

Dziś już i w kraju oficjalnie 
stwierdza się, przyznaje się, że 
zbrodnię popełnili sowieccy opraw
cy na polecenie najwyższych tam
tejszych władz. Pozwala się dziś na 
żałobne obchody katyńskie.

Stało się to na pewno na skutek — 
choć wciąż za słabe — nacisków 
świata i naszego tutaj społeczeń
stwa. Harcerstwo tutejsze ma rów
nież w tym swój skromny wkład 
organizując w poprzednich latach 
obchody katyńskie.

Część mogił niewinnych ofiar zo
stało odkrytych w 1943 r. przez nie
mieckie wojska w Katyniu.

Na liście 5,500 zidentyfikowanych 
pomordowanych w Katyniu znajdu
jemy wielu instruktorów, a wśród 
nich i czołowych — hm. Olgierda 
Grzymałowskiego — organizatora 
Harcerstwa na Kijowszczyźnie, 
hm. “Maryśkę” Lewińskiego — 
jednego z komendantów wypraw 
jamborowych, hm. dr. Jana Bielca
— wybitnego instruktora śląskiego, 
hm. F. Piskorskiego — organizato
ra starszego harcerstwa i innych.

Nie wolno nam o nich zapomnieć.
Uczcijmy ich pamięć choćby 

krótką gawędą na zbiórkach oraz 
weźmijmy udział w nabożeństwie 
za pomordowanych w niedzielę, 16 
kwietnia br., o godz. 10:30 w koście
le Św. Trójcy — organizowanym 
przez Koło Nr 52 SPK — N.S.Z.

Uczcijmy pamięć tych, którzy 
zginęli dlatego tylko, że byli Pola
kami i pozostali wierni Polsce.

Harcerskie Obchody 
Św. Jerzego

Jak już stało się tradycją w hufcu 
harcerzy “Warta” — uroczyste ob
chody Patrona Harcerzy — św. Je
rzego — trwają 2 dni.

W sobotę, 22 kwietnia, o godz. 3 po 
poł., w sali Plac. 90 SWAP, 6005 W. 
Irving Park Rd. — Kominek — z 
udziałem wszystkich: skrzatów, 
zuchów i harcerzy, na który hufiec 
zaprasza wszystkich rodziców i 
przyjaciół Harcerstwa.

W niedzielę, 23 kwietnia, o godz. 
8:30, — Msza św., w kościele św. 
Konstancji, 5843 W. Strong Ave. Jak 
najserdeczniej zapraszamy rów
nież rodziców. Po Mszy św. skrzaty 
i zuchy jadą autobusem na wycie
czkę, harcerze zaś również autobu
sem — na grę połową.

Parada Trzeciego Maja
Tradycyjna parada Konstytucji 3 

Maja, organizowana przez tutejszą 
Polonię od blisko 100 lat, w tym roku 
odbędzie się w sobotę, 6 maja. Ru
sza punktualnie o godz. 12 w połud
nie, z Wacker Drive i Dearborn.

Młodzież harcerska — w przepi
sowych, letnich mundurach.

Miejsce i czas zbiórki podadzą 
hufcowi po otrzymaniu dokładnych 
danych od organizatorów parady — 
Związku Narodowego Polskiego.

Wierzymy, że kierownicy jedno
stek dołożą starań, by jednostki ich 
stawiły się w 100-procentowych 
stanach, obmyśliły spcjalny szyk, 
by harcerstwo wypadło impnująco 
i swą postawą zasłużyło na wyróż
nienie.

Tegoroczna parada ma też uczcić 
tych, którzy stanęli w obronie Pol
ski we wrześniu 1939 r. przed agres
ją Niemiec i Rosji Sowieckiej. 
Udział w tej walce harcerskiej mło
dzieży był łwielki i bohaterski.

Liczymy na serdeczną pomoc ze 
strony rodziców, a także Polskich 
Sobotnich Szkół, by umożliwiły ca
łej młodzieży harcerskiej wzięcie 
udziału w paradzie w ramach jej 
jednostek.

Doceniony Wysiłek 
Harcerstwa

W skrócie podajemy tutaj list 
rodziców jednego z harcerzy b. 
Czwartej Drużyny, który jest w 
Lotnictwie Stanów Zjednoczonych. 
List został nadesłany na ręce daw
nego drużynowego, phm. Krzyszto
fa Toczy ckiego.

Oto treść:
"Miły Druhu Krzysiu z Żoną.
W liście tym przesyłamy kopię li

stu. który otrzymaliśmy od komen

danta jednostki Lotnictwa Stanów 
Zjednoczonych, w której służy Ju
rek. Cieszymy się bardzo z promo
cji Jurka, a ponieważ druh Jurek 
prawie wychował się w Harcer
stwie, chcieliśmy się podzielić tą 
wiadomością dla nas miłą. Widać, 
że wspólnymi siłami osiągnęliśmy 
coś razem. Jurek zawsze podkreś
lał, że Harcerstwo mu bardzo po
mogło w samodyscyplinie i kształ
towaniu charakteru, i że stanowiło 
to bardzo dobre przygotowanie ży
ciowe.

Serdecznie dziękujemy.
Teresa i Stanisław 

(rodzice Jurka)”
List od dowódcy jednostki Lot

nictwa USA, w której druh Jurek 
pełni służbę, skierowany do ro
dziców Jurka, ewentl. podamy w 
następnej Kronice.

“Spotkanie z Muzyką’’
Raz jeszcze zachęcamy serdecz

nie starszą harcerską młodzież do 
wykorzystywania okazji spotkania 
się z arcydziełami muzyki poważ
nej, arii i duetów Verdiego, Pucci
niego i innych w wykonaniu artys
tów tej klasy, jak: C. Caccavallo — 
sopran, J. Hornik — tenor i H. Waw- 
rzyczek — pianista, na koncercie 
“Spotkanie z muzyką” w dniach 22 i 
29 kwietnia, w Domu Wydziału 
Kongresu, 5844 N. Milwaukee.

Równocześnie podajemy popraw
kę telefonu w sprawie informacji: 
286-0953.

Harcerski Zespół 
Taneczny “Lechici” — 

Konkurs
“Lechici” zbliżają się do jubileu

szu 25-lecia. W związku z tym ogła
szają “Konkurs na nowe godło zes
połu”.

“Godło” powinno:
— Przedstawiać motywy polskiego 

folkloru tanecznego w 3 kolo
rach,

— Być dynamiczne,
— Nadawać się do druku na papie

rze biurowym, wizytówkach, ko
szulkach itp.,

— Zawierać cyfry “25”, które po 
roku jubileuszowym mogą być 
wyeliminowane.

W konkursie udział brać może 
każdy i cała młodzież harcerska, 
instruktorki, instruktorzy i “cywi
le”.

Na odwrocie nadesłanych pro
jektów należy podać: imię, nazwi
sko, wiek, ewentl. stopień i jednost
kę, adres i numer telefonu i wysłać 
na adres:

Tadeusz Więcek,
4324 N. Ridgeway, 

Chicago, IL 60618.
Jury konkursu stanowią człon

kowie zespołu “Lechici”.
Zwycięzca konkursu otrzyma 

nagrodę $50.
Zapraszamy wszystkich do udzia

łu w konkursie. Nadesłane projekty 
nie będą zwracane.

TERMIN NADSYŁANIA PRO
JEKTÓW: 1 MAJA 1989 r.

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 

“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State,” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.

File No. K115857 on April 4, 1989. 
Under the Assumed Name of Ray
mond Construction Co., with the place 
of business located at 3605 W. Bel
mont, Chicago, IL 60618, the true 
name and residence address of owner 
is: Rajmund Konieczka, 439 W. St. 
James, Chicago, IL 60614.

SPECJALISTYCZNE 
CENTRUM LEKARSKIE 

DLA KOBIET
AMERICAN 
WOMENS 
MEDICAL 
CENTER

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki 
Mówią po polsku

■ Zabiegi ginekologiczne
■ Próby Ciążowe
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE.. CHICAGO 
772-7726 

2474 Dempster Des Plaines
Od poniedziałku do soboty

8 rano-5 po południu

Rzecznik 
Ubolewa

Warszawa (N. Dz.) — 22 marca 
przed Sądem Wojewódzkim w War
szawie odbyła się rozprawa z powó
dztwa grupy naukowców przeciwko 
rzecznikowi prasowemu rządu.

Adwokaci: Mirosław Brych i Ja
cek Kondracki działając w imieniu i 
z upoważnienia rzecznika prasowego 
rządu min. Jerzego Urbana oświad
czają, że wyrażają ubolewanie z 
powodu wymienienia przez rzecz
nika prasowego rządu nazwisk prof, 
dr hab. Magdaleny Sokołowskiej, 
prof, dr hab. Klemensa Szaniaw
skiego, dc. dr hab. Bronisława Ge
remka i dr Janusza Onyszkiewicza 
podczas konferencji prasowej w 
dniu 27 kwietnia 1987 roku i w dal
szych wypowiedziach prasowych, 
w kontekście wywiadowczej dzia
łalności dyplomaty amerykańskie
go Alberta Nuellera, co mogło wy
wołać wrażenie uczestnictwa po
wodów w tej działalności, chociaż 
rzecznik prasowy rządu następnie 
wyraźnie stwierdził, że zarzutu ta
kiego nie stawiał i inna też była in
tencja autora wypowiedzi opartej 
na informacjach kompetentnych 
agend Ministerstwa Spraw Wewnę
trznych.

Współpraca 
Brytyjsko-lrlandzka 

w Sprawie IRA
Dublin (Reuter) — Wielka Bry

tania i Irlandia podjęły wspólną 
akcję mającą na celu postawienie 
zabójców z Irlandzkiej Armii Re
publikańskiej przed sądem.

Współpraca w zakresie bezpie
czeństwa w strefie granicznej była 
głównym tematem siedmiogodzin- 
nych obrad na szczeblu ministe
rialnym, pierwszego tej rangi spot
kania od czasu gdy terroryści IRA 
zabili dwóch wyższych oficerów po
licji Irlandii Północnej w ubiegłym 
miesiącu.

Policja w obu krajach rozpoczęła 
intensywne poszukiwania kryjówek 
z bronią IRA, gdyż zachodzi obawa, 
że zostały ostatnio wwiezione z 
kontynentu rakiety ziema-powie- 
trze SAM-7, ciężkie karabiny ma
szynowe oraz tony plastiku wybu
chowego semtex. (kc)

Ponadto słowa ubolewania kieru
ją wobec prof, dr hab. Magdaleny 
Sokołowskiej z powodu użycia sło
wa “infamia” w wyjaśnieniu rzecz
nika prasowego rządu ogłoszonego 
w “Rzeczpospolitej” z dnia 25-26 
kwietnia 1987 roku.

Ad w. Ryszard Siciński, i adw. 
Edward Wende jako pełnomocnicy 
powodów przyjmująpo wyższe oświad
czenie do wiadomości i działąc w 
imieniu i z upoważnienia powodów 
oświadczają, że cofają powództwa.

Po zawarciu powyższej ugody w 
związku z cofnięciem powództwa 
Sąd Wojedwódzki w Warszawie po
stępowanie w sprawie umorzył.

Burundi Wydala 
Libijczyków

Nairobi, Kenia. (UPI) — Woj
skowy rząd Burundi polecił w śro
dę, aby wszyscy Libijczycy, łącznie 
z dyplomatami, opuścili tę niewiel
ką, środkowo-afrykańską republi
kę w ciągu 48 godzin.

Podstawą decyzji było ustalenie, 
że dyplomaci libijscy działając 
wspólnie ze swymi ziomkami na te
renie Burundi usiłują “podkopać 
jedność i pokój kraju”.

W wyniku podjętych postanowień 
wszyscy obywatele Libii są prosze
ni o opuszczenie Burundi do piątku, 
7 kwietnia. Rząd podjął kroki w celu 
repatriacji studentów i dyplomatów 
Burundi przebywających w Libii.

Nie wiadomo jeszcze, ile osób po 
obu stronach zostanie objętych tą 
akcją. (kc)
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BIURA PRAWNE

JOHN A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami. (

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe

w Stanie Nietrzeźwym ‘
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

ALBANY
Medical-Surgical 

Center
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

i* ■' 1 —■—=■—•-»
NIEOCZEKIWANA CIĄŻA ?

Nie wpadaj w rozpacz ... 1
my możemy pomóc

• Bezpłatne Testy Ciążowe i
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska >
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

ADWOKAT
Mówiący po polsku.

Daniel Rozenstrauch
4750 N. MILWAUKEE AVE.

Tel. 736-1600
Były prokurator i obrońca pu
bliczny. Doświadczenie sądowe w 
sprawach kryminalnych, emigra
cyjnych, spadkowych, odszkodowań 
cielesnych oraz kupna i sprzedaży 
nieruchomości.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT
JOEL GOULD
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania) 
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
205 W. RANDOLPH • P0K0J163D

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
117 lat doświadczenia. Nowo-j , 
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra- ■ 
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem.
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA
4417 N. Central Ave.

282-4020

BIURA ADWOKACKIE
Frank J. Kuta & James J. Kash

5132 Archer
(N.W. Comer Archer & S. Kildare)

• Kupno i sprzedaż nieruchmośd
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT DEREK GILNA
BYŁY ASYSTENT PROKURATORA STANOWEGO

• Amnestia • Sprawy Imigracyjne • Zezwolenia na pracę
• Jazda w stanie nietrzeźwym • Odszkodowania • Uszkodze
nia cielesne • Sprawy kryminalne • Kupno-sprzedaż inte
resów i nieruchomości • Sprawy związane z nieporozumie
niami między kupującymi samochód a dealerem • Rozwód w 
USA $300 + koszty sądowe • Legalizacja rozwodu w Polsce 
$200. Godziny po uprzednim umówieniu się—od poniedziałku

do piątku od 2 do 6 wieczorem.
W czwartek od 4 do 6 wiecz.; sobotę od 9 do 12 w południe.

Tel. 825-3184 622-8610 698-1776
5642 W. DIVERSEY AVE. MÓWIMY PO POLSKU

OWOCE — TO WITAMINY
POTRZEBNE DLA KAŻDEJ POLSKIEJ

RODZINY!

PEKAO TRADING CORPORATION
POLECA OGROMNY WYBÓR PACZEK Z OWOCAMI, które są szczególnie cenną przesyłką w 
okresie zimowym I wiosennym, ze względu na wzmożone zapotrzebowanie w tym czasie na 
witaminy. CYTRUSY i BANANY przekazane przez PEKAO to niedrogi, a bardzo potrzebny dla 
Waszych bliskich - dzieci i dorosłych w Polsce podarunek.

1

Ceny paczek PEKAO w wielu przypadkach są znacznie niższe od żądanych przez inne firmy:

Nr 88101 $4.50
CYTRYNY 3 kg net - 6.61 Ibs

Nr BL105 $7.50
CYTRYNY 5 kg net - 11.02 Ibs

Nr 88103 $4.50
POMARAŃCZE 3 kg net - 6.61 Ibs

Nr 88102 $7.50
POMARAŃCZE 5 kg net - 11.02 Ibs

Nr BL104 $12.00
POMARAŃCZE 8 kg net - 17.64 Ibs

Nr 88104 $13.50
POMARAŃCZE 9 kg net -19.84 Ibs

Nr 88105 $7.50
CYTRYNY 1 kg net - 2.20 Ibs
POMARAŃCZE 4 kg net - 8.82 Ibs

Nr 88106 $7.50
CYTRYNY 2 kg net - 4.41 Ibs
POMARAŃCZE 3 kg net - 6.61 Ibs

Nr BL102 $9.00
CYTRYNY 2 kg net - 4.41 Ibs
POMARAŃCZE 4 kg net - 8.82 Ibs
Nr BL101 $12.00
CYTRYNY 2 kg net - 4.41 Ibs
POMARAŃCZE 6 kg net - 13.23 Ibs
Nr BL103 $10.80
GRAPEFRUITY 6 kg net - 13.23 Ibs
(zlecenia są przyjmowane do 5 marca 1989 r.)

Nr BL148 $12.50
BANANY 5 kg-11.02 Ibs
NrBL150 $24.50
BANANY 10 kg - 22.05 Ibs

ORDER FORM — ZAMÓWIENIE — wypełnij pismem drukowanym — i WYŚLIJ!!!

NAME OF ARTICLE NAZWA ARTYKUŁU QUANTITY 
ILOŚĆ

BENEFICIARY 
ODBIORCA

ARTICLE NO 
NR ARTYKUŁU

SENDER 
WYSYŁAJĄCY

UWAGA: Paczki z bananami dostarczane są do domów odbiorców bezpośrednio samochodami, paczki z innymi 
owocami doręcza poczta polska.

Cenniki 1 katalogi PEKAO dostępne są we wszystkich biurach dealerów, w biurach PEKAO w Nowym Jorku i Chicago, 
są też wysyłane bezpłatnie na każde żądanie.

Do powyższych cen należy doliczyć opłaty manipulacyjne, w wysokości dostosowanej do ceny paczki. Przy wartości 
zlecenia do $10.00 opłata wynosi $1.00, przy zleceniach ponad $10.00 do $25.00 - $2.00, a przy zleceniach powyżej 
$25.00 do $50.00 - $3.00.

Szybko i sprawnie moż- 
na przekazać zlecenie na 
owoce cytrusowe i banany 
wypełniając zamieszczony 
KUPON - ZAMÓWIENIE, 
które należy następnie wys
łać na adres najbliższego 
dealera PEKAO załączając 
"Money Order" lub czek na 
odpowiednią kwotę, wypi
sany na dealera lub Pekao 
Trading Corporation.

Informacji udzielają 
i zlecenia przyjmują

US$ Cts

LAST NAME. FIRST NAME 
NAZWISKO I IMIĘ 

HOUSE NO AND STREET 
ULICA I NR DOMU 

CITY STATE ZIP CODE 
MIASTO STAN KOD POCZT.

SUB TOTAL 
RAZEM

HANDLING CHARGES 
OPŁATA

TOTAL
OGÓŁEM

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
ORAZ

PEKAO TRADING CORPORATION
470 Park Ave. South, New York, N.Y. 10016 (212) 684-5320 • 333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 (312) 782-3933

LAST NAkE. FIRST NAME NAZWISKOI IMIĘ

STREET, HOUSE NO AND APT NO - VILLAGE 
_________ ULICA I NR DOMU-WIEŚ_________

ZIP CODE TOWN OR POST OFFICE 
KOD POCZTOWY MIEJSCOWOŚĆ

16207684
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43 Turniej Kręglarski 
Związku Nar. Polskiego
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LOS ANGELES, KALIFORNIA. — Widok “Civic Center” z 
fontanną. W głębi Ratusz.

Wielki Koncert Uczniów 
Szkół Sobotnich

Należących Do Związku Narodowego Polskiego

Odezwa Do
Synowie Ziemi Podhalańskiej, 

Orawskiej, Spiskiej, Żywieckiej, 
Pienińskiej i Sądeckiej.

Nadszedł czas, abyśmy ramię w 
ramię, tworząc masowy front do
nośnym głosem domagali się dla 
naszej ojczyzny wolnych i demokra
tycznych wyborów. Aby nasi bracia 
w kraju mogli sami decydować ja
ką formę rządu uznają za sprawie
dliwą i słuszną.

Układ w Jałcie z 1945 roku gwa
rantował nam wolne i demokraty
czne wybory. Rezultatem jednak 
umowy jałtańskiej był narzucony 
siłą komunistyczny rząd, który 
przez 44 lata ogranicza prawa i wol
ności obywatelskie. Rząd ten szcze
gólnie ogranicza prawa i wolności 
Górali, poprzez wywłaszczenie nas 
z ojcowizny, z wielowiekowej kul
tury, chrześcijańskiej moralności i 
autentycznego folkloru w zamian 
narzucając nam obcy kulturowo i 
cywilizacyjnie wytwór sowieckiej, 
komunistycznej rewolucji, którego 
zadaniem jest zniszczenie w naro-

Bezpłatne Badania Ciśnienia 
i Poziomu Cukru We Krwi
Capitol Band and Trust oferuje 

bezpłatne badania poziomu cukru, 
we krwi i ciśnienia we wtorek, 11 
kwietnia, od 9:30 rano do 1:00 po 
południu.

Badania będą miały miejsce w 
jednym z oddziałów banku przy 5201 
W. Fullerton Ave. Przeprowadzi je 
dyplomowana pielęgniarka z Cen
tral Community Hospital, spraw
dzając ciśnienie lub pobierając krew 
z palca.

W tym drugim wypadku na wyni
ki trzeba będzie poczekać ok. 5 mi
nut.

Demonstracja 
Przed Bankiem

Organizacja “The American 
Foundation for Resistence Interna
tional” wraz z wieloma konser
watywnymi ugrupowaniami z tere- 
niu Chicago przygotowuje demons
trację przeciwko First National 
Bank of Chicago, który niedawno 
udzielił ZSSR pożyczki w wysokości 
200 min. doi., które zdaniem orga
nizatorów mogą być przeznaczone 
na niewłaściwe cele, np. na zbroje
nia.

Demonstracja planowana jest na 
piątek, 14 kwietnia godz. 8:30 do 
10:00 rano przed główną siedzibą 
wspomnianego banku na ul. Dear
born pomiędzy Madison a Monroe.

Wystawa Malarstwa 
Jana Śliwińskiego

SPW Studio ’88 przy Wooden Gal
lery, 1007 N. Wolcott, zaprasza na 
otwarcie wystawy malarstwa i ry
sunku Jana Śliwińskiego.

Uroczyste otwarcie sobota, 15 
kwietnia ’89, godz. 7:30 wiecz. Wy- 
stwa będzie trwała do 27 kwietnia 
’89.

Serdecznie zapraszamy.
Bogdan Lańko 

Zebranie
Klubu Syrena

Klub Syrena z dzielnicy Brighton 
Park, odbędzie swe pierwsze wio
senne posiedzenie, we wtorek, 18 
kwietnia o godz. 7:30 wiecz. w sali 
Polonia Banquets przy 4605 S. Ar
cher Ave.
Prosimy członków o liczny udział.

M. Dybalska — prez. 
L. Siorek — sekr.

Zebranie
Klubu Zaborowian

Zarząd Klubu Zaborowian zawia
damia swych członków, iż miesię
czne zebranie Klubu odbędzie się w 
niedzielę, 16 kwietnia o godz. 2:30 po 
poł., w sali ZKP przy 5835 W. Diver- 
sey Ave.

Prosimy o liczny udział.
S. Gulik — prez. 

S. Wódka — sekr.

Święcone Zjedn. 
Polek w Ameryce

Zjednoczone Polki w Ameryce 
długoletnia organizacja braterska 
serdecznie zaprasza członkinie i cz
łonków, ich rodziny i znajomych na 
tradycyjne “Święcone”, które od
będzie się w niedzielę, 16 kwietnia o 
godz. 12 w poł., w sali Robert Allens 
Regency Inn, przy 5319 W. Diversey 
Ave. '

Wstęp — $20 dorośli, i $10 dzieci. 
Cały dochód przeznaczony na fun
dusz stypendialny. Po rezerwacje 
dzwonić można nr. tel. 278-9048 lub 
zgłaszać się osobiście na adres: 
1200 N. Asland Ave, pok. 534.

G. Dały — prez. 
I. Piotrowska — przew. kom.

Braci Górali
dzie ducha polskości.

My, Górale szczególnie miłujący 
ślebodę, od wieków żyjący w duchu 
sprawiedliwości zawsze domagli- 
śmy się pełnej i niepodzielnej wol
ności.

Nasz głos się liczy, ale musi być 
masowy. Bierne milczenie umacnia 
rząd reżimowy i oznacza akcepta
cję jego istnienia.

Bracia! Nadszedł czas abyśmy 
nasze pragnienia i naszą wolę za
manifestowali publicznie, składając 
swoje podpisy pod petycją do Kon
gresu Stanów Zjednoczonych “O 
wolne wybory w Polsce.”

Z góralskim pozdrowieniem, 
Stanisław Dzierżęga-Gubała 

Andrzej Katelnicki 
Władysław Pawlikowski

Komunikat 
Koła Karpatczyków 
W dniu 12 marca 1989 roku odbyło 

się walne zebranie wyborcze Koła 
Karpatczyków w Chicago. Obec
nych było 37 członków.

Przewodniczącym prezydium ze
brania był Leonard Jędrzejczak, 
assesorami — Julian Piech, Józefa 
Szczepkowicz, sekretarz — Antoni 
Fiała.

Ustępujący prezes Wacław Ka
miński, otwierając zebranie, w ser
decznych słowach powitał obecnych 
członków, jak również zarządził 
minutę milczenia dla uczczenia 
pamięci zmarłych członków Koła.

Po wysłuchaniu sprawozdań 
członków ustępującego zarządu, i 
komisji rewizyjnej, udzielono ustę
pującemu zarządowi absolutorium 
z podziękowaniem.

Wybrany nowy zarząd ukonsty
tuował się jak niżej:

Julian Piech - prezes; Józefa Sz
czepkowicz - 1-szy wiceprezes; Ja
nusz Stysiński - 2-gi wiceprezes; 
Jerzy Kwiatkowski - sekretarz; 
Kazimierz Czerkawski - skarbnik; 
Tadeusz Romanowski - przewod- 
niączy komisji rewizyjnej.

Jerzy Kwiatkowski - sekr.

Uwaga Rodzice Uczniów 
Carl Schurz H. S.

Carl Schurz High School miesz
cząca się przy 3601 N. Milwaukee 
Ave. zawiadamia, że 13 kwietnia (w 
czwartek) będzie otwarta od 4 po 
południu do 8 wieczorem dla ro
dziców, aby mogli odebrać półrocz
ne arkusze ocen swoich dzieci (re
port cards).

Zapoznanie się z wynikami postę
pów dzieci jest obowiązkiem rodzi
ców; arkusze ocen nie będą udo
stępnione uczniom, którym nie to
warzyszy ojciec, matka lub opie
kun.

Zabawa Stoliczkowa 
Klubu Par. Zasów

Zabawa stoliczkowa organizowa
na przez Klub Parafii Zasów odbę
dzie się w niedzielę, 16 kwietnia, w 
sali ZKP, przy 5835 W. Diversey 
Ave. Początek o godz. 1:30 po poł.

Przewidziano piękne nagrody 
oraz wiele niespodzianek. Po zaba
wie zostanie podana kawa i ciasto. 
Zapraszamy wszystkich do wesołe
go spędzenia niedzielnego popołu
dnia.

Z. Piękoś — prez.
J. Piwowar — sekr.

Zabawa Stow.
Par. Wietrzychowice

Stowarzyszenie Parafii Wietrzy
chowice zaprasza na zabawę wio
senną, która odbędzie się w sobotę, 
15 kwietnia w sali Plac. 90 SWAP 
przy 6005 W. Irving Park Rd. Począ
tek o godz. 8 wiecz.

Do tańca gra orkiestra “Pro
gress”. Dochód przeznaczony na 
remont kościoła w Wietrzychowi
cach.

Z. Tokarski - prez. 
A. Kabat - sekr.

Walne Zebranie 
Koło Lwowian

Zarząd Koła Lwowian podaje do 
wiadomości, że walne zebranie Ko
ła odbędzie się w niedzielę, 16 
kwietnia, w sali domu SPK Nr 31 
(górna sala), przy 3242 N. Pułaski 
Rd. Początek o godzinie 2 po poł. w 
pierwszym terminie, a o 2:30 po poi. 
w drugim.

Przypominamy, że obecność na 
walnym zebraniu jest obowiązkiem 
każdego członka i prosimy o liczny 
udział. Koło Lwowian zrzesza 
wszystkich mieszkańców ziem połu
dniowo-wschodnich polskich zagra
bionych nam w Jałcie. Nowi człon
kowie mile widziani.

R. Veit — prezes 
A. Fiała — sekr.

Już po raz drugi uczniowie Pol
skich Szkół Sobotnich, którymi 
opiekuje się Związek Narodowy 
Polski, wystąpią w galowym kon
cercie pieśni, słowa i tańca. Kon
cert odbędzie się w niedzielę, 16 
kwietnia, w sali teatralnej Centrum 
im. Kopernika, przy 5216 W. Law
rence Ave. Początek o godz. 2:30 po 
poł.

Wielu tych, którzy podziwiali 
Pierwszy Koncert Galowy uczniów 
szkół polskich zorganizowany w ub. 
roku przyjmie tę wiadomość na 
pewno z wielką radością. Dla tych, 
którzy nie podziwiali naszych dzieci 
i młodzieży w ub. roku, nadarza się 
okazja, by poszli na koncert, bo 
będą świadkami wielkiego Święta 
Młodzieży i Polskości.

W naszym codziennym życiu po
lonijnym narzekamy na brak zain
teresowania się szerzej społeczeń
stwa językiem i kulturą polską. 
Zapominamy niejednokrotnie lub

Zebranie Kom. 9 
Zw. Polek w Am.

Posiedzenie Kom. 9 Związku Po
lek w Ameryce odbędzie się w sobo
tę, 15 kwietnia, o godz. 1 po poł., w 
sali Copernicus Senior Center, przy 
3160 N. Milwaukee Ave.

Prosimy o liczny udział, gdyż po
ruszymy sprawę nadchodzącego 
Sejmiku. J. Bród — prez.

W. Telma — sekr.

Zabawa Wiosenna 
Tow. Rat. Szczurowa 

Towarzystwo Ratunkowe Szczu
rowa urządza zabawę wiosenną w 
sobotę, 15 kwietnia w sali ZKP przy 
5835 W. Diversey Ave. Początek o 
godz. 8:00 wiecz.

Do tańca gra orkiestra “Happy 
Quartet’ ’. Bufet i bar obficie zaopa
trzone. Serdecznie wszystkich zap
raszamy.

J. Małek — prez. 
H. Wojnicki — sekr.

Komunikat 
Skarbu Narodowego

Zawiadamiamy, że miesięczne 
posiedzenie Komitetu Skarbu Naro
dowego R.P., na stan Illinois odbę 
dzie się w piątek, 14 kwietnia o godz. 
7:30 wiecz. w sali Plac. 90 SWAP 
przy 6005 W. Irving Park.

Jednocześnie apelujemy do pa
triotycznej Polonii o finansowe po
pieranie Skarbu Narodowego, a 
tym samym Legalnego Rządu Pol
skiego na emigracji. Czeki prosimy 
wystawiać na Polish National Re
lief Fund i przesłać na adres: Mr. 
William Morka, sekr. fin. c/o Post 
90SWAP, 6005 W. Irwing Park Rd.. 
Chicago, 111. 60634.

Każdy grosz się liczy.
S. Jaworski — prez.

Krajowa Loteria K.P.A. 
Wiele Cennych Nagród 
Pierwsze cztery nagrody w tego

rocznej krajowej loterii Kongresu 
Polonii Amerykańskiej wynoszą w 
sumie $8,000.00 i zostały ufundowa
ne przez centralne organizacje po
lonijne: Związek Narodowy Polski, 
Związek Polek w Ameryce, Zjedno
czenie Polskie Rzymsko-Katolickie, 
oraz Sokołów w Ameryce. Reszta 
nagród to magnetowid Panasonic, 
system stereo, aparat fotograficzny 
Minolta, oraz wiele innych atrakcji.

A najważniejsze jest to, że loteria
K.P.A. jest okazją do poparcia 
celów, którym Kongres służy; po
litycznej i charytatywnej pomocy 
Polsce, oraz służby interesom Po
lonii.

Bilety loteryjne są sprzedawane 
przez wszystkie wydziały Kongresu. 
Loteria będzie trwała do czerwca, a 
oficjalne ciągnienie nagród odbędzie 
się dnia 24 czerwca, na zjeździe 
Krajowej Dyrekcji K.P.A. 

po prostu lekceważymy prawdziwy 
skarb, jakim są Polskie Szkoły 
Sobotnie, gdzie co soboty tysiące 
dzieci i młodzieży uczy się języka 
swych ojców, poznaje zwyczaje i 
kulturę kraju skąd pochodzi.

Na niedzielnym koncercie nie 
powinno nikogo z nas zabraknąć, bo 
naszą obecnością dajemy znać ucz
niom, nauczycielom i rodzicom, że 

cenimy ich trud i poświęcenie, że 
popieramy naukę o naszym wspól
nym dziedzictwie.

Cenną inicjatywę podjęła przed 
rokiem przewodnicząca Wydziału 
Oświaty przy ZNP i wiceprezeska 
tej organizacji Helena Szymano- 
wicz. Rzadka to okazja, by wszyscy 
razem mogli popisać się zdobytymi 
umiejętnościami. Dlatego też po
przyjmy koncert dzieci i młodzieży 
Polskich Szkół Sobotnich. Bilety są 
po $5 dla dorosłych, dzieci poniżej 12 
lat — darmo.

Całkowity dochód z tej imprezy 
przekazany będzie na potrzeby 
szkól, których uczniowie biorą 
udział w koncercie.

Zapraszamy!

Zebranie Gr. 843 ZNP
Tow. T. Kościuszki

Miesięczne posiedzenie Grupy 843 
Tow. T. Kościuszki odbędzie się w 
środę, 12 kwietnia o godz. 7 wiecz., 
w sali SPK przy 3242 N. Pulaski Rd.

Prosimy członków o liczny udział.
J. Marolewski — prez. 

J. Sochański — sekr.

Zebranie Gr. 877 ZNP 
Tow. Tys. Walecznych 
Grupa 877 ZNP Tow. Tysiąc Wa

lecznych odbędzie swe miesięczne 
posiedzenie w środę, 12 kwietnia, o 
godz. 7:30 wiecz., w sali Plac. 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park 
Rd.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia. Prosimy członków o li
czny udział. t. Wojnar-prez.

S. Krukar — sekr.

Zebranie Gr. 127 ZNP 
Tow. Im. R. Dmowskiego

Miesięczne zebranie członków 
Grupy 127 ZNP Tow. im. R. Dmow
skiego odbędzie się w piątek, 14 
kwietnia, w siedź. K.P.A., przy 5844 
N. Milwaukee Ave. Początek o godz. 
7:30 wiecz.

Podczas posiedzenia sekretarz 
finansowy zbierał będzie składki 
członkowskie. Ze względu na waż
ność poruszanych spraw prosimy 
członków o liczny udział.

H. Wasilewski — prez. 
S. Pyka — sekr.

Posiedzenie Rozwojowe 
Okręgu XII ZNP:

Komisarz Okręgu XII, Józef Cał
ka zwołuje Posiedzenie Rozwoju 
Okręgu na środę, 12-go kwietnia, do 
sali Cicero Society, Gr. 825 ZNP 
przy 3100 S. Laramie Avenue, Cice
ro, Illinois o godzinie 7:00 wieczo
rem.

Zapraszamy na nie prezesów i 
sekretarzy finansowych Gmin, 
wszystkich prezesów i sekretarzy 
finansowych Grup oraz wszystkich 
organizatorów przynależnych do 
Okręgu XII.

Także zachęcamy do udziału w 
tym posiedzeniu wszystkich zainte
resowanych zapisywaniem nowych 
członków do Okręgu XII. Bardzo 
mile powitamy w naszym gronie 
byłych urzdników Okręgu.

Na posiedzenie to zaproszony zo
stał nasz krajowy sekretarz ZNP 
Franciszek Spula, który wyjaśniać 
będzie najnowsze plany ubezpie
czeniowe ofiarowane przez Związek 
Narodowy Polski.

J. Całka kom. Okręgu XII ZNP. 
J. Bińkowska, kom. Okr. XII ZNP.
L.J.  Siorek, sekr. Okr. XII ZNP.

Ponad tysiąc kręglarzy z całego 
kraju zgłosiło swój udział do 43 Tur
nieju Kręglarskiego Związku Na
rodowego Polskiego, który w tym 
roku odbędzie się w Milwaukee w 
stanie Wisconsin. Organizatorem 
tej imprezy jest Anthony F. Piwo
warczyk, wiceprezes ZNP i prze
wodniczący związkowej komisji do 
spraw sportu i młodzieży, zaś współ
organizatorem Walter Kuta z Chi
cago.

Rozgrywki trwać będą od piątku, 
28 kwietnia do niedzieli, 30 kwietnia, 
w kręglarniach Celebrity South 
Lanes, przy 5727 S. 27th St. i Red 
Carpet Lanes przy 4805 S. Second 
St., w Milwaukee.

Uroczystość otwarcia odbędzie 
się w sobotę, 29 kwietnia, o godz. 11 
rano w kręglami Celebrity South 
Lanes, a udział w niej zapowiedzieli 
przedstawiciele Związku Narodo
wego Polskiego i władz miejskich 
Milwaukee.

Gospodarzem tegorocznych za
wodów kręglarskich jest grupa 2159 
ZNP z Milwaukee oraz jej prezes 
Ted Sobański. Grupa zorganizowała 
szereg imprez towarzyszących.

Uczestnicy turnieju będą mogli 
poznać się wzajemnie już w czwar
tek, 27 kwietnia, o godz. 5 po poł., w 
sali St. Stephens Parish Hall, przy 
5880 S. Howell podczas wieczorku

Zebranie Gr. 298 ZNP 
Tow. Jana III Sobieskiego

Grupa 298 ZNP Tow. Jana III So
bieskiego odbędzie swe najbliższe 
posiedzenie w środę, 12 kwietnia o 
godz. 2 po poł. w sali Archer Park 
przy 4901 S. Kilboum Ave.

Prosimy członków o jak najlicz
niejszy udział.

A. Kuźniar — prez. 
S. Lech — sekr.

Zmiana Terminu Zebrań
Grupy 1776 ZNP 

Tow. Wolność
Uprzejmie zawiadamiamy cały 

zarząd i wszystkich członków Tow. 
Wolność Grupy 1776 ZNP, że została 
zmieniona data posiedzeń z drugie
go czwartku na drugą środę mie
siąca.

Nasze comiesięczne posiedzenia 
odbywać się będą w sali Domu Mło
dzieżowego, 6038 N. Cicero Ave., 
Chicago, IL 60646. Następne zebra
nie odbędzie się 12 kwietnia, o godz. 
7:30 wieczorem. Ze względu na ma
jący się odbyć w tym roku bankiet 
75-lecia naszej grupy (9 września) i 
wielu innych ważnych spraw, pro
simy wszystkich członków o przy
bycie na posiedzenie.

Stanisław Bogobowicz — prezes 
Irena T. Klatka — sekr. prot. 

Posiedzenie Stow.
Dobroczynności Przy ZNP

Najbliższe posiedzenie Stowarzy
szenia Dobroczynności przy ZNP 
odbędzie się we wtorek, 11 kwietnia, 
o godz. 7:30 wiecz., w sali Domu 
Młodzieży Okr. 13 ZNP, przy 6038 N. 
Cicero Ave.

Po zebraniu odbędzie się loteria, 
dlatego też prosimy delegatki o do
starczenie fantów.

Liczymy na punktualność i liczny 
udział.

H. Szymanowicz — prez.
M. Filar — sekr.

Wiosenna Zabawa 
Tow. Jefferson Park 

Gr. 850 ZNP
Zapraszamy miłośników tańca, 

na naszą “Wiosenną zabawę” która 
odbędzie się w sobotę, 15-go kwiet
nia w sali Hanzel, przy parafii Św. 
Konstancji przy 5865 W. Ainslie St. 
Początek o godzinie 8-ej wieczo
rem.

Do tańca będzie przygrywać wy
śmienita orkiestra “Polonez”. Do
nacja tylko $7.00 od osoby. Dochód z 
zabawy jest przeznaczony na cele 
dobroczynne.

Prosimy robić rezerwacje do 13- 
go kwietnia, do sekr. Stanisławy 
Kaldus na telefon: 237-4216.

Stanisław Surówka — prezes 
Kazimiera Pytel — przew. kom.

Zebranie Gr. 2927 ZNP
Tow. Wierność

Grupa 2927 ZNP Tow. Wierność 
odbędzie swe miesięczne posiedze
nie w środę, 19 kwietnia o godz. 7 
wiecz., w sali Archer Park.

Na posiedzeniu omówimy sprawę 
obchodów przypadającej na 19 paź
dziernika 50 rocznicy założenia 
Grupy. Prosimy członków o jak naj
liczniejszy udział.

M. Winiecka — prez. 
M. Pawlikowska — sekr 

przy muzyce Toma Gilbraitha. W 
piątek od godz. 8 wiecz., wieczór 
taneczny, a do tańca grał będzie 
“Edward Vidmar Band.”

Na sobotę przewidziano kolejne 
spotkanie kręglarzy przy muzyce w 
wykonaniu “Dave Stołowski Band.” 
Początek o godz. 8 wiecz., w St. 
Stephens Hall.

Dla wszystkich chętnych zapla
nowano także czterogodzinną wy
cieczkę po mieście. W programie 
znajdą się wszystkie atrakcje — 
Milwaukee County Zoo, Miller 
Brewing Company, the Milwaukee 
Mitchell Park Domes and Museum. 
Koszt $9 od osoby. Rezerwacje do 14 
kwietnia przyjmuje Ted Sobański 
tel. (414) 744-1616 oraz Richard Ny- 
klewicz tel. (414) 672-1998.

Turniej Kręglarski ZNP jest naj
dłużej trwającą tego rodzaju impre
zą w społeczności polonijnej w Sta
nach Zjednoczonych. Pierwszy od
był się w 1946 roku w Erie, w Pensyl
wanii i męski zespół kręglarzy 
otrzymał nagrodę w wysokości $50. 
W konkurencji kobiet nagroda wy
niosła $20.

W tym roku zdobywca pierwsze
go miejsca w konkurencji zespoło
wej wśród mężczyzn otrzyma $1 
tys., zaś zespół kobieccy $500.

Ogółem, w tym roku kręglarze — 
ubiegać się będą o nagrody łącznej 
wartości $29 tys. C. E. Kwiek 

“Święcone” Gr. 694 ZNP 
Tow. Synowie Wolności 
Posiedzenie Grupy 694 ZNP Tow. 

Synowie Wolności odbędzie się w 
czwartek, 20 kwietnia, o godz. 7 
wiecz., w sali Moskal’s Mayfair, 
przy 5639 N. Milwaukee Ave.

Zebranie to będzie połączone z 
tradycyjnym “Święconym.” Pro
simy członków o liczny udział.

P. Marud — prez. 
J. Winters — sekr.

“Święcone” Gr. 1958 ZNP 
Tow. Rzeczpospolita 

Polska
Święcone Gr. 1958 ZNP Tow. 

Rzeczpospolita Polska połączone z 
tradycyjnym “Święconym” odbę
dzie się w niedzielę, 16 kwietnia, o 
godz. 2:30 po poł., w sali SPK. przy 
3242 N. Pulaski Rd.

Serdecznie prosimy o liczny 
udział. Po zebraniu zapraszamy na 
przekąskę.

L. Jagielnik — prez. 
H. Wojnar — sekr.

Jubileuszowy Bankiet 
Tow. Wolność 

Grupa 1776 ZNP
W sobotę 9 września Grupa 1776 

ZNP uroczyście obchodzić będzie 
diamentowy jubileusz swojego ist
nienia.

Z tej okazji odbędzie się bardzo 
okazały bankiet w sali Domu Mło
dzieżowego Okręgu 13 ZNP 6038 N. 
Cicero Ave.

Zwracamy się z serdeczną proś
bą do Grup i Gmin ZNP, aby w tym 
dniu wystrzymały się, i ile możnoś
ci, od urządzania swych imprez, a 
wzięły udział w tym bankiecie 
Grupy 1776 ZNP, gdzie głównym 
mówcą będzie prezes ZNP i Kon
gresu Polonii Amerykańskiej, Ed
ward Moskal.

Stanisław Bogobowicz - prezes 
Irena T. Klatka - sekr. prot.

Zebranie i Święcone 
Gr. 1958 ZNP

Tow. Rzeczpospolita Polska
Niniejszym zawiadamiamy człon

ków, że zebranie i “Święcone” Tow. 
Rzeczpospolita Polska, Gr. 1958 
ZNP odbędzie się w 3-cią niedzielę 
tj. 16 kwietnia o godzinie 2:30 po po
łudniu w dużej sali posiedzeń SPK 
Koła 31 pn. 3242 N. Pulaski Rd.

Usilnie prosimy o przybycie. Po 
posiedzeniu odbędzie się “Święco
ne” przygotowane przez Zarząd 
wraz z paniami.

Lydia Jagielnik — prezeska 
Halina Wojnar — sekr. prot.
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Wielu nam znane jest powiedzenie “ojca” ko
munizmu Lenina, że kapitaliści są czasami po
trzebni, by wesprzeć gospodarkę, ale należy ich 
wykorzystać, nie gwarantując niczego w za
mian, bo i tak kręcą sobie stryczek na własne 
szyje.

Wydaje się, że ostatnie porozumienie podpi
sane w ubiegły czwartek w Moskwie przez 
przedstawicieli sześciu amerykańskich wielkich 
korporacji, jest początkiem takiego “stryczka,” 
bo trudno wprost uwierzyć, by rzeczywiście 
mogli się spodziewać zbyt wielu korzyści dla 
siebie, skoro sprawa wywozu kapitału zarobio
nego na “wspólnych” przedsięwzięciach jest 
zasadniczo nierozwiązana.

Sześć amerykańskich korporacji: RJR Del 
Monte (część korp. Nabisco), Marcator Corp. — 
firma bankowa, Johnson & Johnson — jak 
wiadomo firma specjalizującą się w produkcji 
leków i sprzętu medycznego, Chevron Corp. — 
firma eksploatująca złoża ropy naftowej i gazu 
ziemnego, Eastman Kodak — sprzęt fotografi
czny i komputerowy, oraz Archer-Daniels- 
Middland Co., korporacja specjalizująca się w 
przetwórstwie żywności — podpisały umowę 
na mocy której zbudują w ZSSR swoje filie 
i tam rozpoczną produkcję rozmaitych towa
rów, od wydobywania ropy naftowej i gazu 
ziemnego, poprzez produkcję leków i sprzętu 
medycznego, dysków do komputerów — skoń
czywszy na sucharkach, oleju spożywczym.

Wprawdzie nie podano szczegółów całej trans
akcji, naprawdopodobniej przynajmniej pier
wszych kilka lat tej “współpracy” polegać bę
dzie na przelewaniu zarobionych rubli na konto 
dalszych inwestycji. Później, część zysków 
można będzie zabierać z ZSSR, ale w postaci 
“twardej waluty” zarobionej na sprzedaży ropy 
naftowej i gazu — wydobytych przez Chevron 
— a więc, zależne to będzie od sukcesów prawie 
wyłącznie firmy amerykańskiej i oczywiście 
rynku zbytu.

Od szeregu już lat bardzo wielu amerykań
skich przedsiębiorców interesowało się możli
wościami zainwestowania w sowieckiej gospo
darce. Nareszcie “się dogadali,” miejmy tylko 
nadzieję, że dogadanie nie zagrozi przyszłości 
Stanów Zjednoczonych. Nie chcialibyśmy, by 
w myśl “wymiany pomiędzy przyjaciółmi” nasi

“przedsiębiorcy,” inwestorzy przehandlowali 
najnowsze zdobycze technologii za sowieckie 
ruble i obiecanki. Szkoda, że “dotąd jeszcze nie 
przekonano się jak rzeczywiście wygląda sowie
cka “szczerość.”

Brakuje by w Washingtonie zgodzono się na 
złagodzenie ograniczeń eksportowych, prze
kazując kontrolę nad sprzedażą szeregu istot
nych zdobyczy technologicznych Departamen
towi Handlu, zamiast jak dotąd, by decyzje w 
tych sprawach podejmowane były przez Depar
tament Stanu po uprzednim sprawdzeniu z 
Pentagonem.

I chociaż zasadniczo nie ma co obawiać się 
sowieckiej konkurencji w stylu rzeczywistej 
konkurencji, jeśli chodzi o produkcję i jej jakość, 
to absolutnie nie wolno godzić się na to, by prze
kazywać największemu wrogowi nasze zdoby
cze technologiczne, które bądź co bądź mają 
olbrzymie znaczenie strategiczne. Co gorsza, za 
Amerykanami pospieszą inwestorzy i przemy
słowcy innych krajów, równie bez skrupułów 
usiłujący zarobić pieniądze kosztem bezpie
czeństwa.

Nie trudno jest domyśleć się intencji sowie
ckich. Nie chodzi im wcale o polepszenie sytua
cji ekonomicznej kraju dla dobra jego obywateli, 
lecz na zdobyciu zachodniej technologii, by móc 
szybciej i skuteczniej opanować świat.

Niech nikt się łudzi i nie wierzy w “dobre 
intencje” Gorbaczowa. Zmienił tylko metody 
postępowania, jest jednak nadal komunistą, 
dążącym do opanowania świata i zniszczenia 
“zgniłego kapitalizmu.” Szkoda tylko, że zach
łanni kapitaliści tak chętnie i z takim entuzjaz
mem chcą mu w tym pomóc.

Eksperci twierdzą, że dzięki nowej umowie, 
zwiększy się wymiana handlowa pomiędzy 
USA i ZSSR, która obecnie zamyka się cyfrą 1.6 
mid. dolarów rocznie. Natomiast Sowieci wca
le nie ukrywają, że oczekują złagodzenie ogra
niczeń handlowych i napływu coraz to więk
szych informacji odnośnie najnowszej technolo
gii, która ma, rzekomo pomóc ekonomii sowiec
kiej, a w rzeczywistości pomoże i wzmocni so
wieckie uzbrojenie.

Naiwni ci przedsiębiorcy, którzy wierzą So
wietom na słowo!

Milicja i Manifestacje Uliczne
Komendant Główny MO generał Zenon Trz

ciński złożył niedawno publiczne zdumiewają
ce oświadczenie.

Stwierdził mianowicie, że władze adminis
tracyjne w PRL powinny zmienić swoje stano
wisko w sprawie udzielania zezwoleń na orga
nizowanie ulicznych manifestacji. Powinny 
traktować te manifestacje tak, jak się je traktuje 
w innych krajach. Bo — jak to powiedział — 
“Jeśli ktoś przejdzie sto metrów i pokrzyczy to 
socjalizm się od tego nie zawali”, a milicjant nie 
powinien być symbolem walki politycznej.

Są to istotnie poglądy wręcz rewelacyjne i to z 
kilku względów.

Wygłasza je bowiem człowiek, który od maja 
1987 roku pełniąc funkcję Komendanta Głów
nego MO ponosi współodpowiedzialność za 
brutalne rozpędzanie przez ZOMO wszelkich 
pokojowych manifestacji, za bicie bezbronnych 
ludzi w tym często kobiet i ludzi starszych.

Być może więc po rozpoczęciu rozmów przy 
okrągłym stole, generał Zenon Trzciński zmie
nił zdanie na temat właściwej reakcji władz na 
pochody i manifestacje i roli jaką milicja po
winna odgrywać w konfliktach, które mają 
charakter czysto polityczny. Ale najwidoczniej 
nie jest to jeszcze zasada która obowiązuje 
wszystkich jego podwładnych.

W środę ósmego marca z okazji rocznicy stłu
mienia przez milicję studenckich protestów w 
marcu 1968 roku w Warszawie, Poznaniu, Ol
sztynie i Wrocławiu odbyły się zorganizowane 
przez Niezależne Zrzeszenie Studentów wie
lotysięczne manifestacje uliczne młodzieży 
akademickiej.

Manifestacje odbyły się bez jakichkolwiek 
zakłóceń, nie doszło do żadnych incydentów. A 
to z tej prostej przyczyny, że nie było prowo
kacyjnych prób rozpędzania tych manifestacji 
przez tak zwane siły porządkowe.

Inaczej było jednak jeszcze nie tak dawno w 
Gdańsku i Krakowie.

W Krakowie 24 lutego zmasowane oddziały 
milicji atakując uczestników studenckich ma
nifestacji sprowokowały wybuch gniewu i dop
rowadziły do poważnych zajść ulicznych. 
ZOMO-owcy używali pałek i gazów łzawią
cych.

Podobny przebieg miała manifestacja w 
Gdańsku w niedzielę w dniu piątym marca. 
Młodzieży, która po wyjściu z kościoła świętej 
Brygidy uformowała pokojowy pochód drogę 
zagrodziły kordony szczególnie znienawidzo
nych w tym mieście ZOMO-wców. Wielu 
uczestników manifestacji, którzy na atak 
ZOMO-wców odpowiedzieli kamieniami, dot
kliwie pobito.

Takie prowokacyjne zachowanie się milicji w 
Krakowie i w Gdańsku nie bardzo pasuje do 
tego, co powiedział Komendant Główny MO, 
generał Zenon Trzciński. I nie jest też pewnie 
rzeczą przypadku.

Szefem Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wew
nętrznych w Krakowie jest osławiony generał 
Jerzy Gruba, ten sam który pełnił funkcję Ko
mendanta Głównego MO w Katowicach w cza
sie masakry górników w kopalni “Wujek” w 
grudniu 1981 roku. I ten sam człowiek, który był 
bezpośrednio odpowiedzialny za atak milicji i 
brygad antyterrorystycznych na hutę imienia 
Lenina w czasie ubiegłorocznych strajków. 
Szefem Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnę
trznych w Gdańsku jest od 1975 roku generał 
Jerzy Andrzejewski, odpowiedzialny za wyjąt
kowo brutalne tłumienie prosolidamościowych 
manifestacji w okresie stanu wojennego.

Po rozpoczęciu rozmów przy okrągłymn stole 
w Polsce zaczęło się już wiele zmieniać i nie
których ludzi, którzy formalnie ponosząc od
powiedzialność za utrzymanie ładu i porządku 
publicznego na podległym im terenie swym za
chowaniem prowokują takie zajścia uliczne, 
jakie miały ostatnio miejsce w Gdańsku i Kra
kowie. (RWE)

Roman Boreyko

Bilans
Afgańskiej Inwazji
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Umieszczone poniżej opinie nie zawszei 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcjjj 

Indywidualizm 
a Symbole Narodowe

(NOWY DZIENNIK, N.Y.) — 
Wystawa w Chicagoskim Instytucie 
Sztuki awangardowych dzieł mło
dych artystów wywołała olbrzymie 
poruszenie w Stanach Zjednoczo
nych. Przedmiotem kontrowersji 
stało się dzieło, które autor “Dred” 
Scott Tylor. zatytułował: “W jaki 
sposób należy prezentować flagę 
Stanów Zjednoczonych”. Dzieło 
składało się z rozciągniętej na pod
łodze amerykańskiej flagi, nad nią 
umieszczono stosowne fotografie 
przedstawiające trumny okryte 
płótnami w barwach narodowych 
oraz sceny z palenia flag USA. Na 
ścianie umieszczono półkę, na któ
rej położono coś w rodzaju księgi 
pamiątkowej. Gości proszono, aby 
wpisywali w niej swoje uwagi na 
temat amerykańskiej flagi. Całość 
jednak rozmieszczono w ten sposób, 
że zwiedzający, jeśli chcieli się 
przyjrzeć fotografiom lub wyrazić 
swą opinię na piśmie, musieli wejść 
na flagę rozłożoną na podłodze. 
Pewnego dnia aresztowano nawet 
nauczycielkę szkoły podstawowej 
pod zarzutem zbezczeszczenia i 
symbolu narodowego. Skargę na 
turystkę złożyli pikietujący wysta
wę weterani.

Ekspozycja gromadziła tłumy 
ciekawskich chcących przyjrzeć się 
przedmiotowi sensacji, zaś orga
nizacje weterańskie prowadziły na 
zewnątrz protesty przeciwko bez
czeszczeniu symbolu. Demonstra
cje były na ogół spokojne. Oburze
nie z powodu wystawy sięgnęło na
wet Kongresu USA, gdzie senator 
Bob Dole, weteran drugiej wojny 
światowej, w której stracił rękę, 
zaproponował poprawkę do prawo
dawstwa uznającą rzucanie flagi 
narodowej na ziemię za przestęp
stwo. Projekt przeszedł stosunkiem 
głosów 97 do zera. Rada miejska 
Chicago uchwaliła zarządzenie za
braniające niszczenia i poniewie
rania flagi narodowej. Wystawę 
zamknięto, choć dziekan Instytutu 
Sztuki, organizatora ekspozycji, 
bronił do końca prawa artysty do 
swobody wyrażania poglądów — 
niezależnie od tego, jak kontro
wersyjnych.

Sam twórca tłumaczył wymowę 
swego dzieła jako próbę poniżenia 
symbolu Ameryki — państwa cie
miężącego miliony ludzi na świecie, 
zwłaszcza Murzynów.

Dzieło Tylora przypomina poża
łowania godne sceny z czasów, gdy 
ogarnięci ferworem sprawiedli
wości, pokoju między narodami i 
innymi podobnie wzniosłymi uczu
ciami młodzi Amerykanie palili 
flagi na znak protestu przeciwko 
imperializmowi Stanów Zjednoczo
nych. Oczywiście nie można nikogo 
zmuszać do żywienia uczuć pa
triotycznych, a nawet poczucia lo
jalności wobec swego kraju. Być 
może też przez Tylora w ten swoisty 
sposób wyraził się amerykański pa- 
tiotyzm, a może w ogóle nie żywi 
podobnych uczuć. Jest to w końcu 
jego prywatna sprawa. W żaden 
sposób jednak nie wolno mu było 
obrażać głębokich uczuć innych. 
Zupełnie tedy zrozumiałe jest obu
rzenie weteranów, dla których fla
ga jest symbolem kraju, w imię 
którego i dla którego walczyli. Pod 
jego sztandarem zginęło wielu ich 
kolegów. Podeptanie flagi jest 
gestem znieważającym ich pamięć, 
obrazą poległych, szyderstwem z 
poświęcenia.

Symbole narodowe, religijne czy 
rodzinne są nie tylko wyrazem pa
mięci i przywiązania do wartości, 
którymi ludzie kierują się w życiu. 
Stanowią także symbol ciągłości 
historycznej, więzi społecznych i 
międzyludzkich. Pogarda dla nich 
oznacza wyniesienie jednostki z je
go prywatnym systemem wartości 
do rangi trybunału rozstrzygające
go, uznanie własnego “ja” za war
tość absolutną. Egoizm taki rów
noznaczny z samouwielbieniem jest 
— niestety — tożsamy z zakwestio
nowaniem wszelkich zobowiązań 
człowieka wobec społeczeństwa czy 
innych ludzi. Własny sąd, niezależ
nie od tego, jak niedojrzały, obraź- 
liwy dla otoczenia czy zgoła szkod
liwy, uważany jest w tym kontekś-' 
cie za obowiązujący, skoro w jego 
obronie stoi nieskrępowane prawo 
jednostki do wyrażania opinii.

Prawo to musi jednak równo-

Kiedy późnym wieczorem w 
Wigilię 1979 roku nad Kabul nad
latywały sowieckie samoloty tran
sportowe wiozące elitarne jednostki 
desantowe i oddziały Spetsnazu, 
nawet najwięksi pesymiści na 
Kremlu nie przypuszczali, że Armii 
Czerwonej przyjdzie wycofać się z 
Afganistanu z podkulonym ogonem.

Trudno jest jeszcze precyzyjnie 
określić wszystkie przesłanki jaki
mi kierowali się sowieccy przy
wódcy wydając rozkaz inwazji Af
ganistanu, ale można się pokusić na 
próbę odtworzenia przynajmniej 
kilku z nich.

Zgodnie z obowiązującą od dzie
sięcioleci rosyjską strategią impe
rialną, jednym z podstawowych 
warunków rozszerzenia wpływów 
Moskwy jest uzyskanie dostępu do 
wód oceanów. Gigantyczne impe
rium lądowe, obejmujące szmat 
kontynentu eurazjatyckiego od 
Kamczatki po Łabę jest niejako 
“zakorkowane”. Wyjście z Morza 
Czarnego blokują Dardanele, a da
lej Gibraltar. Wyjście z Bałtyku — 
cieśniny Kattegat i Skagerrak, 
wyjście z Morza Barentsa najpierw 
Norwegia, a dalej Grenlandia, Is
landia i Wielka Brytania. Po ws
chodniej stronie imperium, wyjście 
na Pacyfik blokują Japonia i Korea 
Południowa. Każda próba “przebi
cia” się w rejonie Europy grozi bez
pośrednią konfrontacją z państ
wami NATO i Stanami Zjedno
czonymi. W przypadku Korei Po
łudniowej i Japonii naruszenie sta
tus quo grozi natychmiastową 
reakcją Waszyngtonu. Moskwa zdo
była wprawdzie silny przyczółek w 
postaci bazy marynarki wojennej w 
zatoce Cam Ranh w Wietnamie, ale 
dalszą ekspansję blokują, sprzy
mierzone ze Stanami Zjednoczo
nymi, Filipiny. Pozostała więc dro
ga na południe, ku Occeanowi 
Indyjskiemu, poprzez Afganistan, 
Pakistan i Iran.

Pretensje Moskwy do panowania 
w tym rejonie świata sięgają ubieg
łego wieku, a politycy sowieccy 
kontynuują tylko geopolityczne 
ambicje carów. Jeden z najlep
szych strategów komunistycznych, 
Leon Trocki, już w 1922 roku twier
dził, iż “droga do Paryża i Londynu 
wiedzie przez miasta Afganistanu, 
przez Pendżab i Bengal”. W proto
kołach sprządzonych po wizycie 
Wiaczesława Mołotowa w Berlinie, 
12 listopada 1940 roku, i jego roz
mowach z Hitlerem stwierdzono, że 
Sowiety zainteresowane są tere
nami leżącymi “na południe od Ba
ku i Batumi”. Pięć lat później w 
Jałcie i Poczdamie Stalin wspomi
nał o północnym Iranie, natomiast 
w grudniu 1945 roku rozgłośnia mo
skiewska podała niespodziewanie 
wiadomość o powołaniu dwóch 
nowych republik na terytorium 
Iranu: Autonomicznej Republiki 
Azerbejdżanu i Ludowej Republiki 
Kurdyjskiej. Szybka i twarda reak
cja Waszyngtonu oraz zawoalowa- 
na groźba odwołania się do broni 
atomowej zmusiły Kreml do rezyg
nacji, na początku 1946 roku, z pod
boju Iranu.

Porażka z roku 1946 nie pow
strzymała Moskwy w jej parciu na 
południe. Kiedy upadł szach Iranu 
starała się zdobyć wpływy w tym 
kraju za pośrednictwem silnej ko
munistycznej partii Tudeh. Cho- 
meini zdusił jednak komunistów, 
których ideologia nie cieszyła się 
takim poparciem społecznym wśród 
ludności Iranu co muzułmański 
fundamentalizm. Fizyczna elimina
cja komunistycznej opozycji przez 
Chomeinego oraz zdecydowanie 
antysowieckie nastawienie funda
mentalistów doprowadziło do re
orientacji polityki Kremla. Główny 
nacisk położono teraz na Afgani
stan, po pierwsze, aby poszerzyć 
imperium, po drugie, aby otoczyć 
Iran i nie dopuścić do rozszerzenia 
się fundamentalizmu i ogólnie re
nesansu islamu na muzułmańskie 
republiki ZSSR.

W Afganistanie od kilku już lat 
trwała “postępowa rewolucja so
cjalistyczna”. W 1973 roku Mo
hammed Daoud, przy walnej po
mocy komunistów, obalił króla Za

ważyć poczucie odpowiedzialności. 
Gwałtowne dyskusje wokół filmu 
Martina Scorsese “Ostatnie kusze
nie Chrystusa” i powieści Salmana 
Rushdiego “Wersety szatana” do
wodzą, iż wolności'głoszenia pog
lądów winiem towarzyszyć szacu
nek dla uczuć innych ludzi. ck

hira Shana. Daoud kierował się 
jednak w dalszym ciągu polityką 
niezaangażowania i chociaż zga
dzał się wysyłać oficerów na prze
szkolenie w ZSSR, to jednak o po
moc prosił przede wszystkim kraje 
Zatoki Perskiej, Iran i Zachód. Wi
docznie ją otrzymał, gdyż podobno 
podjął deczyzję zdelegalizowana 
partii komunistycznej i pozbycia się 
z szeregów armii oficerów przesz
kolonych w sowieckich akademiach 
wojskowych.

Pierwsze dymisje doprowadziły 
do zamachu stanu w roku 1978. 
Nowym przywódcą Afganistanu zo
stał Mohammed Taraki, który w 
ciągua dwóch miesięcy podpisał 25 
porozumień gospodarczych z Mosk
wą. Setki sowieckich doradców 
przyjechało do Kabulu. W odpo
wiedzi Stany Zjednoczone, które 
bez oporów uznały nowy rząd Tara- 
kiego, zaczęły ograniczać swą po
moc dla Afganistanu, co w Moskwie 
zrozumiano jako wycofywanie się i 
milczącą zgodę na supremację so
wiecką.

Taraki powoli, ale skutecznie 
wciągał Afganistan w orbitę Mos
kwy. Miał jednak ambitnych rywa
li. Jednym z nich był Hafizullah 
Amin, ultralewicowiec i zwolennik 
rządów silnej ręki. W1979 roku oba
lił on Tarakiego i postanowił siłą 
narzucić komunizm całemu społe
czeństwu, co doprowadziło do ot
wartego sporu z muzułmańską hie
rarchią i oporu biernego dotychczas 
społeczeństwa. W Afganistanie za
częło wrzeć.

Kreml szybko zorientował się, że 
jego wpływy są zagrożone. Miał 
trzy możliwości: interweniować i 
osadzić w Kabulu swą marionetkę 
Babraka Karmala, popierać nadal 
Amina i ryzykować konflikt ze 
społeczeństwem i muzułmańskimi 
duchownymi, albo wycofać swe po
parcie dla komunistów afgańskich i 
zgodzić się na polityczną porażkę. 
Wybrano interwencję.

Inwazja Afganistanu była 
wprawdzie taktycznym majster
sztykiem i pokazem sprawności 
sowieckiej armii, ale politycznie by
ła błędem. Na Kremlu zakładano, 
że Zachód już się pogodził, iż Afga
nistan należy do sowieckiej strefy 
wpływów, a wobec tego ograniczy 
się jedynie do werbalnego potępie
nia inwazji. Zakładano, że społe
czeństwo afgańskie, jako politycz
nie niewyrobione i bierne, zaakcep
tuje Babraka Karmala, a jakikol
wiek opór zdławi armia reżimowa, 
a jeśli zajdzie potrzeba, armia so
wiecka dysponująca przytłaczają
cą przewagą w ludziach i nowo
czesnym sprzęcie. Z punktu widze
niu Moskwy wykroczenie do Afga
nistanu było logicznym następ
stwem obecności w tym kraju ty
sięcy ekspertów sowieckich i prak
tycznego włączenia godpodarki af
gańskiej w ekonomię sowiecką. 
Winnno więc zostać zaakceptowane.

Rachuby sowieckiego kierownic
twa zawiodły. Zachód nie zaakcep
tował inwazji, a naród afgański so
wieckiej dominacji. Nie pomogło 
wprowadzenie do akcji blisko 120 
tysięcy sowieckich żołnierzy i 
przewaga w sprzęcie. Nie pomogły 
też zmiany sowieckich marionetek 
w Kabulu ani zabiegi dyplomatycz
ne. Dziewięć lat i dwa miesiące po 
wkroczeniu, oddziały sowieckie 
musiały opuścić Afganistan nie 
osiągając żadnego z celów inwazji.

Po stronie wymiernych strat 
Kreml może zapisać około 15 ty
sięcy żołnierzy zabitych w Afgani
stanie, olbrzymie straty w sprzęcie 
oraz miliardy rubli utopione w pod
trzymywanie znienawidzonego 
przez ludność komunistycznego 
reżymu. Wydatki na wojnę w Afga
nistanie przyczyniły się walnie do 
obecnego deficytu budżetowego i 
powszechnego braku towarów ryn
kowych w ZSSR. Mniej wymiernym 
elementem, ale równie istotnym, 
jest upadek mitu o niezwyciężonej 
Armii Czerwonej, która od prze
granej wojny z Polską, w 1920 roku, 
wygrała wszystkie kolejne wojny.

Polityczne straty były i są jeszcze 
wyższe. Pierwszą ofiarą inwazji 
była polityka detente. Zachód, a 
przede wszystkim Stany Zjedno
czone, usztywniły zdecydowanie 
swoje stanowisko wobec Moskwy. 
Pojednawczy Carter przegrał wy
bory i zastąpił go twardszy (rzecz 
dyskusyjna czy skuteczniejszy) 
Reagan. Nałożone embargo techno-

(Dokoriczenie na str. 5-ej)
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P. BOBIN

Z KLUBU NARCIARSKIEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY

Donosi Waldemar Jędrzejewski
O sporych sukcesach mogą mó

wić narciarze klubu sportowego
A.A.C.-Orły.

W zakończonym sezonie zimy 
1988/89 zawodniczki i zawodnicy 
sportowo walczyli w różnych zawo
dach, zdobywając zaszczytne tytuły 
mistrzów i trofea.

Na terenie Midwest uczestnicząc 
w zawodach ligi Chicago Metropoli
tan Ski Council — zawodniczki i za
wodnicy “Orłów” wywalczyli 18 
pucharów w tym 10 pierwszych 
miejsc, 2 drugie miejsca oraz 6 
trzecich miejsc.

W II Polonijnych zawodach nar
ciarskich rozegranych w Holiday 
Park, IL zdobyliśmy 13 medali w 
tym 6 złotych, 4 srebrne i 3 brązowe. 
Wielką imprezą były na pewno II 
Światowe Polonijne Igrzyska Zi
mowe w lutym w Zakopanem, w 
których uczestniczyła 11-osobowa 
ekipa narciarzy zdobywając 9 me
dali- w tym 5 złotych, 2 srebrne i 2 
brązowe.

Na zakończenie sezonu w Park 
City, Utah zespół pod nazwą Eag
les, w którym wystąpili Małgorzata 
Ustupska oraz Józef Harmata wy
walczyli zespołowo tytuł mistrzów 
USA oraz zdobyli nagrodę najnow
szy model samochodu “Jeep”.

Tą drogą chcielibyśmy serdecz
nie podziękować i wyróżnić aktyw
nych zawodników i zawodniczki 
reprezentujące ‘ Orły’’ w mi
nionym sezonie, są to wśród pań: 
Małgorzata Ustupska, Joanna Pa- 
nikowska, Joanna Ozga; wśród pa
nów: Józef Harmata, Szymon Plet
nia, Waldemar Jędrzejewski, Piotr 
Donde, Zbigniew Kucharski, Woj
ciech Gajda, Leszek Stankiewicz, 
Roman Janicki, Paweł Ozga, Adam 
Topa, Tadeusz Torzecki.

Na zakończenie sezonu sekcja 
narciarska “Orłów” organizuje 
wiosenną zabawę taneczną w lokalu 
klubowym pod adresem 3519 W. 
Fullerton Ave. w sobotę, 22 kwietnia 
o godz.8-ej wieczorem. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich miłośni
ków narciarstwa, tańca i dobrej za
bawy, bo nie ma jak zabawa z nar
ciarzami. ,

☆ ☆ ☆
HEARTLAND SOCCER LEAGUE 

STARTUJE W MAJU
Jeszcze w uszach brzmią echa 

wrzawy sezonu halowego — a tu już 
nowy sezon na zielonej murawie. 
Jak zapowiadano w tej kolumnie up
rzednio, Wisła grać będzie w Nię- 
dzystanowej Lidze o nazwie Heart
land Soccer League.

Inauguracją sezonu ma być po
kazowy mecz między Reprezenta
cjami Ligi. Jak wiadomo ta liga 
obejmie stany Rejonu II. Tak więc 
jedną reprezentację stanowiłyby 
drużyny miejscowe, należące do tej 
ligi: Wisła, Winged Bull, Ayutla i 
Hispano.

Druga reprezentacja składać się 
będzie z wszystkich innych drużyn 
w tej lidze, tzn. z innych stanów Re
jonu Drugiego.

Mecz ten zaprojektowany jest na 
13 względnie 14 maja w Hanson 
Park Stadium. Szczegóły podane 
zostaną w późniejszym terminie.

Regularny sezon tej ligi rozpocz- 
nie się 20 maja. Tego dnia, w sobotę, 
Wisła będzie na wyjeździe w Mil
waukee i rozegra spotkanie z Mil
waukee Kickers. Kto będzie chciał 
pojechać z Wisłą do Milwaukee, in
formacje w klubie.

☆ ☆ ☆

NATIONAL SOCCER LEAGUE 
STARTUJE W KWIETNIU

Najwcześniej zaczynają Old Bo
ye i pierwszy mecz rozegrają 15 
kwietnia z Winged Bull na ich boi
sku: tydzień później 22 kwietnia 
Wisła gra na swoim boisku z Tan
ners o 5-ej po południu.

Drużyna Wisły w Major Division 
zaczyna swój sezon 23 kwietnia na 
wyjeździe z CD Tadji; nastęnie 30 
kwietnie z W.I. Jets u siebie na sta
dionie w Hanson Parku; 7 maja 
Wisła — North Shore.

☆ ☆ ☆

"OPEN HOUSE" W WIŚLE 
KONIEC SEZONU HALOWEGO

Pod bacznym okiem wiceprezesa 
klubu Tadeusza Kozłowskiego zrea
lizowano dawne zamierzenia; od
nowiono klub z myślą o większej 
przestrzeni, o estetyce i o zabezpie
czeniu licznych trofeów sportowych 
Wisły w pięknej, szczelnej gablocie.

Podwieczorek z racji zakończe
nia rozgrywek halowych, połączony 
z “otwarciem” odrestaurowanego lo
kalu, urządzony przez Komitet Pań 

— odbędzie się w sobotę, 15 kwiet
nia. Początek o godz. 7:30 wiecz.

☆ ☆ ☆
SPORTOWCY — GRACZE 

WISŁA ZAPRASZA
Ostatni apel “przed odejściem 

pociągu”. Doświadczeni gracze 
proszeni są o akces do Wisły na 
nowy sezon. Zgłoszenia u dyżurne
go w klubie 4411 W. Fullerton, po 
południu każdego dnia lub wieczo
rem.

Gracze z wiarą we własne możli
wości mają pole do popisu w naj
starszej drużynie polonijnej w USA, 
w chicagoskiej Wiśle. Wisła zapra
sza.

☆ ☆ ☆

WYŚCIG POKOJU 
NA TRADYCYJNEJ TRASIE 
Obradujący ostatnio w Berlinie 

komitet organizacyjny Wyścigu Po
koju po zapoznaniu się z uwarun
kowaniami ekonomicznymi i spor
towymi wynikającymi z decyzji 
UCI (Międzynarodowa Unia Kolar
ska) postanowił, że tegoroczny 
wyścig odbędzie się na tradycyjnej 
trasie, ze startem w Warszawie i 
metą w Pradze.

Jak wiadomo międzynarodowe 
władze kolarskie odmówiły przyz
nania majowej imprezie formuły 
“open” umożliwiającej start na 
trasie Paryż — Moskwa zespołów 
zawodowych.

Po długich pertraktacjach UCI 
zgodziła się w drodze wyjątku, na 
udział trzech grup profesjonalnych, 
co pociągało za sobą skutki ekono
miczne: francuscy sponsorzy, któ
rzy mieli finansować wyścig nie są 
w tej sytuacji skłonni do wyłożenia 
poważnych kwot, a przeprowadze
nie imprezy siłami komitetu orga
nizacyjnego nie byłoby możliwe.

☆ ☆ ☆

Udział Zawodowców 
w Olimpiadach?

Działacze amerykańskich orga
nizacji sportu zawodowego oma
wiali ostatnio sprawy związane z 
Igrzyskami olimpijskimi. Komisa
rze Związku Koszykówki (NBA) 
David Stern i Ligi Hokejowej 
(NHL) — John Ziegler wypowie
dzieli się za Udziałem prófesjonałów 
w olimpiadach, natomiast komisa
rz ligi baseballowej — Peter Ueber
roth—jest przeciwny tej idei. War
to przypomnieć, że Ueberroth był 
przewodniczącym Komitetu Orga
nizacyjnego Igrzysk Olimpijskich 
1984 r. w Los Angeles. Obecnie jego 
stanowisko jest więc dla wszystkich 
zaskoczeniem.

Działacze organizacji i lig zawo
dowych koszykówki, baseballa, ho
keja na lodzie i futbolu, amerykań
skiego wzięli udział w audycji tele
wizyjnej zorganizowanej przez sta
cje kanadyjską - Canadian Natio
nal Network.

“To oczywiste, że wszystkie spor
ty olimpijskie są w mniejszym lub 
większym stopniu skomercjalizowa
ne”—powiedział David Stern. “By
łoby hipokryzją utrzymywać dotych
czasowy stan i bronić się przed ideą 
igrzysk otwartych”.

Peter Ueberroth uważa natomiast, 
że udział amerykańskich sportowców 
zawodowych w igrzyskach byłby 
“niepotrzebny i niesprawiedliwy”. 
Dlatego sprzeciwił się on występom 
najlepszych baseballistów amery
kańskich w meczach przeciwko 
drużynom Japonii, Korei Płd. i 
Kuby. “Pokonalibyśmy ich wszyst
kich” — twierdzi Ueberroth.

Zdaniem komentatorów różnice 
zdań amerykańskich działaczy wią- 
żą się bezpośrednio z rezultatami 
ostatnich Igrzysk Olimpijskich. W 
Calgary hokeiści USA nie odegrali 
poważniejszej roli, w Los Angeles 
koszykarze nie obronili mimo szum
nych zapowiedzi złotego medalu. 
Wzbudziło to niezadowolenie amery
kańskiej opinii publicznej, która li
czyła na sukcesy swoich sportow
ców. Natomiast baseballiści bardzo 
dobrze wypadli w pokazowym tur
nieju w Seulu i nie potrzebują po
siłków czołowych drużyn zawodo
wych.

ITALIA '90
W meczu kwalifikacyjnym o mis

trzostwo świata w piłce nożnej 
Italia-’9O w grupie V rozegrano 
ostatnio mecz piłkarski pomiędzy 
Szkocją i Cyprem zakończony zwy
cięstwem Szkotów 3:2.

☆
W meczach towarzyskich Fran

cja pod batutą Platiniego uzyskała 
wynik bezbramkowy z Islandią. 
Natomiast Anglia wygrała z Grecją 
2; 1.

VIRGINIA CITY, NEVADA. — Zabytkowa ulica miasta zwana 
“C” Street.

Bilans 
Afganskiej Inwazji

(Dokończenie ze str.4) 
logiczne ograniczyło możliwości 
rozwojowe i tak już zapóźnionej so
wieckiej gospodarki. Fundamenta
lizm muzułmański w Afganistanie 
wzmocnił się zamiast ulec osłabie
niu, gdyż wspólny wróg zjednoczył 
grupy o odmiennychg poglądach. 
Muzułmańskie kraje świata odwró
ciły się od Moskwy. Grupa krajów 
niezaangażowanych, do której na
leżał również Afganistan, przestała 
wspierać politykę zagraniczną 
Kremla.

W polityce wewnętrznej, po po
czątkowej fali entuzjazmu, wojna w 
Afganistanie zaczęła budzić coraz 
więcej wątpliwości a nawet niechę
ci. Mimo gromkiej propagandy 
młodzi poborowi szli do wojska 
bardzo niechętnie bojąc się, że zo
staną wysłani do Afganistanu. 
Wracający ranni i urlopowicze 
opowiadali o prawdziwym obliczu 
wojny, które było sprzeczne z uluk- 
rowanym przez propagandę obra
zem “internacjonalistycznego obo
wiązku”. Zwolnieni do cywila “we
terani” spotykali się z niechęcią i 
brakiem zrozumienia ze strony spo
łeczeństwa, które pragnęło o tej 
wojnie nie myśleć, a najlepiej za
pomnieć. Koszty wojny odbijały się 
na gospodarce i poziomie zaopa
trzenia ludności wywołując nieko
rzystne reakcje społeczne. Bezsens 
wojny powodował ucieczkę mło
dzieży w alkoholizm i narkomanię.

Geopolitycznie Moskwa nie przy
bliżyła się do Oceanu Indyjskiego. 
Istnieje nawet możliwość, w tej ch
wili raczej teoretyczna niż prakty
czna, że się oddali. Opór mujahed- 
dinów w Afganistanie już spowodo
wał nawrót do islamu w ZSSR. Ich 
zwycięstwo doda odwagi funda
mentalistom działającym pod so
wieckimi rządami. Podczas ma
sowych demonstracji w Azerbej
dżanie, jesienią ubiegłego roku, już 
niesiono portrety Chomeiniego i zie

lone flagi proroka. Nastroje te mo
gą sprzyjać nowym przywódcom 
afgańskim, dla których “eksport 
rewolucji” może okazać się jedy
nym sposobem pozbycia się wy
rosłych w czasie wojny lokalnych 
“watażków” nie chcących podpo
rządkować się rządowi jaki pow
stanie w Kabulu.

Brak jakichkolwiek sukcesów 
zmusił Moskwę do wycofania się z 
Afganistanu, a teraz skłania do 
zrzucenia odpowiedzialności na 
ekipę Breżniewa. Andrej Gromyko 
jeden z architeków imperialnej 
strategii Moskwy, został pozba
wiony wpływu na politykę zagrani
czną Kremla. Komentator sowiec
kiej telewizji stwierdził niedawno, 
że nie jest całkiem jasne dlaczego 
oddziały sowieckie zostały wysłane 
do Afganistanu, a “Prawda” w 
artykule wstępnym skrytykowała 
formę podjęcia decyzji inwazji; w 
wąskim kręgu kierownictwa par
tyjnego bez konsultacji z Najwyż
szym Sowietem.

Ta publiczna katharsis jaką zdaje 
się przechodzić sowiecka władza 
ma jednak nie tylko na celu propa
gandowe oczyszczenie moralne. 
Moskwa liczy, że manifestacyjna 
rezygnacja z niemożliwego do zrea
lizowania teraz celu imperialnego, 
jakim było przybliżenie się do 
Oceanu Indyjskiego, spowoduje 
pozytywne reakcje Zachodu, a więc 
zniesienie embarga technologicz
nego, nowe kredyty, politykę od
prężenia, itp. Jednym słowem, że 
odzyska oddech i otrzyma pomoc w 
przeprowadzeniu niezbędnych, dla 
siebie, reform wewnętrznych. 
Moskwa wycofywała się już takty
cznie ze swoich zbodyczy impe
rialnych, gdy została do tego zmu
szona, ale bez względu na to czy na 
Kremlu zasiadali carowie, czy sek
retarze generalni, swej strategii 
podbojów nie zmieniła.

(Tydzień Polski, Londyn)

Tydzień Filmu Amerykańskiego 
w Europie Wschodniej

10 kwietnia rozpoczyna się w Bu
dapeszcie, 17 kwietnia — w Pradze, 
a 24 kwietnia — w Warszawie, Ty
dzień Filmu Amerykańskiego (Ame
rican Film Weeks).

W czasie “Tygodnia” planowane 
jest przedstawienie węgierskiej, 
czechosłowackiej i polskiej ^ubicz- 
ności 6 wybitnych filmów amery- 
kańskiech z dziedziny dramatu, 
komedii, filmu animowanego i spor
towego (o baseballu).

Ten mini-festival jest wynikiem 
specjalnej umowy z U.S. Informa
tion Agency (USIA) oraz kilkoma 
amerykańskimi wytwórniami fil
mowymi.

W ramach tygodniowego przeg
lądu Amerykanie pokażą: nagro
dzony 3-ma Oskarami film “Who 
Framed Roger Rabbit”, “Jackni- 
fe” z dwukrotnym zdobywcą Oska
ra, Robertem De Niro, “Things 
Change”, “Clean and Sober”, “The 
Milagro Beanfield War” i “Bull 
Durham”

Po raz pierwszy najnowsze filmy 
amerykańskie będzie oglądała w 
tym samym czasie publiczność w 
Stanach Zjednoczonych i w Europie 
Wschodniej.

Filmy te będą wyświetlane w ki
nach 3 stolic pod protektoratem 
amerykańskich ambasad. Niezależ
nie od seansów publicznych, amba
sady zorganizują specjalne pokazy 
dla miejscowych producentów fil
mowych, krytyków, profesorów, 
dziennikarzy, przedstawicieli wła
dz i innych zaproszonych osób.

Kina udekorowane mnóstwem pla
katów, mają w tym czasie przyjąć 

wygląd — utrzymanych w starym 
stylu (“old Bijou”) — amerykań
skich sal kinowych.

W Pradze i w Warszawie plano
wane są spotkania z krytykiem fil
mowym z USA, Neal’em Gablerem, 
który skomentuje przedstawione 
filmy i opowie o najnowszych kie
runkach w amerykańskiej kinema
tografii. (eb)

Poszukuje Ojca
Norbert Steinhofel, zamieszkały 

Zur Sonnenuhr 8, D 5205 Sankt Au
gustin - 1, Germany poszukuje ojca 
Juliana Bartorowicza, żołnierza I- 
szej Polskiej Dywizji Pancernej. 
Ostatnie jego znane miejsce pobytu 
Meppen, Germany.

Wiadomości o poszukiwanym moż
na podawać na adres: Stanley Dz
ierżak, 8814 Lee St., Crown Poit, 
Ind. 46307. Tel. 1-219 365-4465.

Lekcje Angielskiego
Dla Starających Się 

o Stały Pobyt
W McPherson School mieszczą

cej się przy 4728 N. Wolcott orga
nizowane są lekcje języka angiel
skiego oraz nauka Konstytucji USA. 
W kursach mogą brać udział osoby 
ubiegające się o stały pobyt w ra
mach amnestii imigracyjnej.

Nauka jest bezpłatna i odbywać 
się będzie od poniedziałku do 
czwartku, od godz. 4 po poł. do 7 
wiecz. Po 40 godzinach uczestnictwa 
wydawane będą świadectwa upo
ważniające do rozpoczęcia starań o 
zieloną kartę.

“Spotkanie z Muzykę”
Po dłuższej niż zazwyczaj przer

wie Henryk Wawrzyczek zaprasza 
ponownie na koncert z cyklu: 
“Spotkania z muzyką”. 17-ty pro
gram z cyklu zatytułowany jest: 
“Mów mi o miłości” — bo właśnie 
miłość będzie głównym tematem 
programu i o miłości mówić będą 
teksty utworów muzycznych tego 
koncertu.

Kojarząc razem trzy nazwiska 
znakomitych muzyków — wyko
nawców tego koncertu, śmiało 
można powiedzieć, że będzie to nie
zwykłe wydarzenie kulturalne, sto
jące na bardzo wysokim poziomie 
artystycznym.

Wykonawcami koncertu będą: 
Catherine Caccavallo - sopran, 
Józef Hornik - tenor oraz Henryk 
Warzyczek - fortepian.

* H

Catherine Caccavallo
Catherine Caccavallo — świetna 

śpiewaczka włoska, finalistka Kon
kursu Wokalnego w Metropolitan 
Opera w Nowy Jorku, solistka, któ
rej nie obce są sceny dużych teat
rów operowych, gdzie kreowała 
wiele pierwszoplanowych ról, a ta
kże i sal koncertowych z Chicago 
Orchestra Hall włącznie, śpiewając 
w koncertach prowadzonych przez 
tak znakomitych dyrygentów jak: 
Sir George Solti, James Levine, Mi- 
cheal Tilson Thomas czy Genadi 
Rożdżestwienski.

Prosi o Pomoc
Zbigniew Jóźwiak, 88-100 Inow

rocław, Ul. Szarych Szeregów 2/90, 
Osiedle Młodych Rębin, prosi o po
moc.

Jest inwalidą pierwszej grupy. 
Choroba jego powstała w dzieciń
stwie. Przeszedł operację trepana
cji czaszki z powodu guza na mózgu, 
opercję żołądka i wrzodów na dwu
nastnicy. Cierpni na padaczkę, scho
rzenia kręgosłupa, ma częściowy 
niedowład. Jest całkowcie niezdolny 
do wykonywania jakiejkolwiek 
pracy. Znajduje się w ciężkich wa
runkach materialnych. Opiekuje 
się nim matka, która jest również 
inwalidką pierwszej grupy.

Do listu załączone jest zaświad
czenie Wojewódzkiej Komisji Le
karskiej do spraw inwalidztwa i za
trudnienia.

Bezpłatne Wypełnianie 
Podatków

Dla Emerytów
Biblioteka Portage-Cragin, 5110 

W. Belmont Ave., zaprasza emery
tów do Skorzystania z bezpłatnej 
pomocy przy wypełnianiu podatku 
federalnego i stanowego. Godziny: 
10 rano do 2 po południu w ponie
działki i piątki od 10 lutego do 14 
kwietnia włącznie.

Dla zapewnienia sobie tych usług 
należy zapisać się osobiście lub tele
fonicznie: 736-2577.

Biblioteka nasza otwarta jest co
dziennie od godziny 9 rano do 9 wie
czór od poniedziałku do czwartku 
oraz od 9 rano do 5 po południu w 
piątek i sobotę.

Helena Ziółkowska

Józef Hornik — to pierwszopla
nowa postać polskiej wokalistyki 
dzisiejszych czasów. Solista Teatru 
Wielkiego w Warszawie, pierwszy 
tenor Opery Śląskiej, poszczycić się 
może występami na wielu scenach 
operowych Ameryki i Europy (Aus
tria, Francja, RFN, Rumunia, 
Węgry, Moskwa i przede wszystkim

Włochy), jak i wieloma nagraniami 
płytowymi i radiowymi w Polsce, 
Holandii i RFN.

Parze śpiewaków towarzyszyć 
będzie przy fortepianie Henryk Wa
wrzyczek, który poprowadzi — jak 
zwykle — cały program.

W programie koncertu usłyszymy 
najpiękniejsze arie i duety miłosne 
Verdiego, Pucciniego i innych. “Gwo
ździem programu” będzie duet z 
“Madame Butterfly” — uznawany 
z najpiękniejszy w literaturze ope
rowej.

Koncert: “Mów mi o miłości” 
zaprezentowany zostanie w sobotę, 
22 kwietnia o godz. 8:00 wiecz. oraz 
tydzień później: w sobotę, 29 kwiet
nia, także o 8:00 wiecz., w sali KPA, 
5844 N. Milwaukee Ave.

Bilety (dorośli: $12.00, dzieci: 
$6.00) można zamawiać, dzwoniąc 
na numer: 286-0953.

Ze względu na ograniczoną ilość 
miejsc i bardzo duże zainteresowa
nie koncertem, organizator prosi o 
jak najwcześniejsze zamawianie bi
letów.

Wieczór Autorski 
Tymoteusza 
Karpowicza

Polski Związek Akademików za
prasza na wieczór autorski Tymo
teusza Karpowicza. Impreza Odbę
dzie się w sobotę, 15 kwietnia o 
godz. 7 wiecz. w sali Kongresu 
Polonii Amerykańskiej, 5844 Mil
waukee Ave.

Tymoteusz Karpowicz jest jed
nym z najwybitniejszych współcze
snych poetów polskich. Autor ośmiu 
tomów poezji, dwudziestu sztuk 
teatralnych, ponad stu artykułów, 
recenzji i esejów oraz książki z 
dziedziny krytyki literackiej, wy
kłada od kilkunastu lat literaturę 
polską na University of Illinois w 
Chicago.

Zarówno wiersze jak i dramaty 
Karpowicza tłumaczone były na 
wiele języków obcych. Jako pisarz i 
naukowiec, Tymoteusz Karpowicz 
zapraszany był do Austrii, Chin, 
Anglii, Francji, Niemiec Zachod
nich, Izraela, Szwajcarii i Jugosła
wii.

Tymoteusz Karpowicz jest lau
reatem wielu nagród literackich, z 
prestiżową nagrodą Fundacji Al
freda Jurzykowskiego na czele.

Wieczór autorski profesora Kar
powicza, pierwszy od czasu zor
ganizowania podobnej imprezy w r. 
1974 (również przez Polski Związek 
Akademików), zapowiada się jako 
wydarzenie kulturalne niecodzien
nej miary.

Po wieczorze — część towarzy
ska.

KSIĄŻKA UKAZUJĄCĄ 
POLSKI WKŁAD

DO ROZWOJU STANÓW ZJEDNOCZONYCH

"POLACY 
BADACZE AMERYKI"

Tomasz J. Turley
Książka o Polakach, którzy swoją wiedzą i energią walnie 
przyczynili się do poznania geografii i ucywilizowania 
Ameryki.
Liczne ilustracje, ponad 50 map, spis literatury, obszerny 
skrót w języku angielskim, indeks osobowy, stanowią cen
ne uzupełnienie tej książki.
Autor, b. prof, geologii i geografii Tomasz J. Turley za
mieszcza liczne prace o polskich osiągnięciach w nauce i 
technice.

Cena $2.75, pocztą $3.00
DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. CICERO AVE. CHICAGO, IL 60646
 (Na C.O.D. nie wysyłamy.)
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AUTA UŻYWAhłE

Praca Żeńska

i mówimy po polsku

pytać o Greg Szewczyk

stosunkami ze Wschodem. Jedna
kże w ostatnich miesiącach, wew
nętrzny nakaz spełnienia specjalnej 
misji uleczenia relacji Wschód- 
Zachód rozbudzony w następstwie 
poczucia winy za rozpętanie II 
Wojny Światowej, a przede wszyst
kim możliwości opanowania ws
chodnich rynkóW, przybladł nieco w 
obliczu oporu zachodnioniemieckie- 
go społeczeństwa proporcjonalnie 
do liczby przybywających tu Po
laków. (eg)

’86 OLDS REGENCY
’86 BUICK CENTURY
’86 MITSUBISHI MIRAGE
’87 MERCURY TOPAZ
’87 TOYOTA COROLLA
’87 PLYMOUTH SUNDANCE
’87 FORD ESCORT GT

Warszawa (NYT) — Kierownic-- 
two Solidarności zakończyło wie
lotygodniowe, intensywne debaty z 
regionalnymi przywódcami i sze
regowymi członkami. Ich głównym 
celem było uzyskanie zgody na 
udział w nadchodzących wyborach 
do Sejmu i Senatu.

Przywódcy wielu liczących się 
grup poozycyjnych zapowiedzieli 
bojkot wyborów zaplanowanych na 
czerwiec. Nawet w szeregach samej 
Solidarności wielu znanych akty
wistów wzdraga się przed umiesz
czeniem swych nazwisk na listach 
kandydatów.

Kiedy Sejm zatwierdzał porozu
mienia ustalone podczas negocjacji 
okrągłego stołu, Krajowy Komitet 
Wykonawczy związku odbył sesję w 
Warszawie, by opracować plan 
działania i wciągnąć własnych 
kandydatów do ubiegania się o 
miejsca w obu ciałach ustawodaw
czych.

“Spodziewamy się, że na liście 
kandydatów znajdą się nazwiska 
naszych aktywistów. Za rzecz nie
zbędną uważamy uzyskanie zgody 
wszystkich członków na to, by Soli
darność uczestniczyła w legalnym

Pomoc Domowa z Zamieszkaniem
2 dzieci. Poniedziałek do soboty. 

Angielski niekonieczny.
Tek: 963-1940

Prosić Mary w jęz. ang.

Angola zobowiązała się przyjąć 
przechodzących z Namibii człon
ków SWAPO i trzymać ich na pół
noc od 16-go równoleżnika, 100 mil 
na północ od granicy z Namibią.

W walkach toczących się od mo
mentu wtargnięcia SWAPO do Na
mibii zginęło 263 rebeliantów oraz 
27 policjantów i żołnierzy.

Około 1,900 członków SWAPO 
przeszło granicę Angoli z Namibią, 
naruszając warunki umowy, która 
przewidywała, że pozostaną oni na 
północ od 16-go równoleżnika do 
końca szóstego tygodnia programu, 
po czym będą mogli wejść do Na
mibii — nieuzbrojeni, jako uchodź
cy, pod nadzorem ONZ. (kc)

4207 N. Western Ave. • 267-4200
'/i bloku na północ od Irving Park Rd na Western Ave. Pon.-Czwartku, 9-9, Piątek & Sobota, 9-6

We wczorajszym marszu dały się 
też zaobserwować delegacje z Fran
cji, Anglii, Włoch, Australii, Nie
miec Zachodnicy, Japonii, Holan
dii, Norwegii i Szwecji.

Na czele zaś maszerowały Shep
herd, Goldberg, Glenn Close, Mo
rgan Fairchild, Jane Fonda, Mario 
Thomas, Gloria Steinem, Bella Ab- 
zug i Linda Ellerbee. Obecny też był 
znany aktywista na rzecz praw czło
wieka z Chicago, Jesse Jackson.

W przemówieniu Jackson stwier
dził, iż “jesteśmy ludźmi, istotami 
stworzonymi przez Boga. Dlatego 
też musimy mieć prawo. Musimy 
żyć z jego konsekwencjami, lecz 
możliwości dokonywania wyboru 
nikt nam zabrać nie ma prawa.”

(ak)

życiu publicznym podczas kampa
nii wyborczej” — brzmiało oświad
czenie KKW Solidarności.

Nowe prawo zezwala organiza
cjom politycznym, partiom i klu
bom działającym pod patronatem 
Kościoła na wysuwanie własnych 
kandydatów. Co więcej, każda nie- 
związana z żadną grupą osoba może 
ubiegać się o miejsce w Sejmie lub 
Senacie, pod warunkiem, że zbierze 
pod petycją wyborczą ponad 3,000 
podpisów.

Lech Wałęsa zapowiada tymcza
sem swą gotowość do podjęcia za
biegów o uzyskanie pomocy zagra
nicznej dla rozwoju pluralizmu w 
PRL. Wiąże to nieodłącznie z po
mocą ekonomiczną.

“Będę prosił, błagał, pójdę na ko
lanach ... by pokazać, że Polska 
jest warta pomocy. Chcę zyskać 
pomoc, by wzmocnić strukturę 
ekonomiczną, opartą na pluraliź- 
mie i działającą na zasadach ryn
kowych” — mówił Wałęsa i dodał: 
“Wałęsa i pozostali objadą Europę i 
świat prosząc o pomoc ... po to 
byśmy dorównali Europie we wszy
stkich dziedzinach”.

“Odnieśliśmy polityczne zwycię
stwo, które nie da nam nic dojedze
nia. Jeśli zwycięstwo to obrócimy w 
konkretne, pluralistyczne, techni
czne rozwiązania, zagwarantujemy 
sobie wolność. Wtedy dopiero bę
dziemy mogli mówić o history
cznym porozumieniu”.

Istnieją pogłoski, że Wałęsa roz- 
pocznie swą kampanię podróżami 
do Stanów Zjednoczonych i RFN.

Rządy zachodnich państw z uz
naniem przyjęły układ między wła
dzami a opozycją i zgodziły się z 
opinią, że PRL potrzebuje naty
chmiastowej pomocy. Administra
cja Busha może udzielić kredytów z 
banku Eksportowo-Importowego i 
poprzeć zabiegi o pożyczki z Banku 
Światowego i Międzynardowego ~ 
Funduszu Walutowego.

Sporej pomocy oczekuje się od 
Niemiec Zachodnich, jako najwię
kszego kredytodawcy PRL. Od 
ponad roku minister spraw zagra
nicznych RFN Hans-Dietrich Gen
scher i jednocześnie osobisty rep
rezentant kanclerza Kohla prowa
dzi negocjacje z władzami war- ( 
szawskimi. Genscher znajduje się 
w czołówce tych, którzy opowiadają ' 
się za nowymi, poprawniejszymi ,

AGENCJA MAGDA
PRACE DLA KOBIET

Z zamieszkaniem lub bez. Tro- 
angielskiego. 10:00-6:00.

342-6744 lub 342-5504 
2930 N. MILWAUKEE

WAITRESSES WANTED
Join our staff of Polish waitresses, 
flexible hours, great earning poten
tial.

MAXWELL’S RESTAURANT 
6415 Dempster St. 
Morton Grove, IL 

966-1130

Zderzenie Dwóch 
Tureckich Statków
Belgrad (Reuter) — Dwa statki 

handlowe płynące pod turecką ban
derą zderzyły się na morzu Ad
riatyckim w pobliżu wybrzeży Ju
gosławii.

Jedna z jednostek zatonęła wkrót
ce po kolizji. Z obydwu statków zdo
łano uratować czterech członków 
załogi. Nie znaleziono 14 innych. 
Poszukiwania trwają. (eg)

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. IL 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

ó..azienme 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB

SWAPO Wycofa Się 
Na Północ

Od 16 Równoleżnika
Windhoek (UPI) — Afryka Po

łudniowa wyraziła nadzieję, że 
umowa z Angolą i Kubą o naty
chmiastowym wycofaniu SWAPO z 
terenu Namibii pozwoli na dalsze 
prowadzenie pokojowego procesu 
niepodległości dla Namibii i położy 
kres walkom, które kosztowały ży
cie przynajmniej 290 osób.

Na podstawie umowy zawartej w 
niedzielę jednostki armii i policji 
otrzymały rozkaz zaprzestania strze
lania, aby umożliwić około 1,500 re
beliantów bezpieczne przejście do 
Angoli — do soboty włącznie.

CHILD CARE 
live in, some understanding of Eng- 

i lish preferred. Must love children.
Ages 6, 8, 12. Light housecleaning 

: and some cooking, in Hanover Pk. 5 
’ days, with optional side jobs for ex- 
J tra money.
; Call in English, after 5 p.m. 289-0586

POTRZEBNE KOBIETY
'■ Do grupowego sprzątania domów. 

Dzwonić po 8 wieczorem 
523-7149

Masowe Protesty 
w Waszyngtonie

(Dokończenie ze str. 1)

Wadę decyzji z roku 1973, kiedy to w 
Stanach Zjednoczonych zalegalizo
wano odbywanie zabiegów przery
wania ciąży.

Niedzielna demonstracja kończą
ca dwudniowy ciąg marszów i pro
testów była określana mianem naj
większej w historii USA, której 
uczestnicy domagali się o prawa 
dla kobiet.

Organizatorzy liczbę uczestników 
ocenili na 600 tys. osób, jednakże z 
ocen washingtońskiej policji wyni
ka, iż w demonstracji wzięło udział 
około 300 tys. przybyłych z niemal 
całego kraju Amerykanów. W sty
czniowym—dla przykładu—“Mar
szu o życie,” kiedy to uczestnicy 
wypowiadali się przeciwko przery
waniu ciąży, wzięło udział około 67 
tys. osób.

26 kwietnia br. Sąd Najwyższy 
USA rozważy odwołanie stanu Mis
souri, który domaga się zmiany de
cyzji sądu niższej instancji uznają
cej stanowe prawo legalizujące za
biegi przerywania ciąży jako nie
zgodne z Konstytucją. Przypusz
czalnie Sąd Najwyższy całkowicie 
lub częściowo uzna przerywanie 
ciąży jako niezgodne z prawem.

Za takim rozwiązaniem w wypo
wiedziach publicznych opowiada 
się także prezydent George Bush.

“Jestem tu po to, by kobietom za
pewnić prawa nie zmuszające ich 
do szukania pokątnych lekarzy zaj
mujących się przerywaniem ciąży, 
co zawsze stawia ich życie w 
niebezpieczeństwie” — powiedziała 
wczoraj do zgraomadzonych tłu
mów aktorka Whoopie Goldberg.

Z kolei wzdłuż Pennsylvania Ave
nue zebrali się w małych grupach 
ludzie wypowiadający się przeciw
ko przerywaniu ciąży. Krzyczano 
“Co z dziećmi? ” oraz “Ratujcie ży
cie nienarodzonych! ”. Równocześ
nie na trawnikach przy Kapitolu 
modlono się przy 4,400 wbitych w 
ziemię białych krzyżach, które sym
bolizować miały liczbę nienarodzo
nych płodów ludzkich zabijanych 
każdego dnia w Stanach Zjedno
czonych.

Zwolennicy i przeciwnicy przery
wania ciąży wykrzykiwali do siebie 
wzajemnie, lecz do aktów agresji 
nie doszło i policja patrolująca ten 
teren na koniach nie dokonała żad
nych aresztowań.

Tymczasem aktorka Cybill Shep
herd w wygłoszonym przemówieniu 
przyznała, iż nie chodzi o legaliza
cję przerywania ciąży, a możliwość 
wyboru. Stwierdziła, iż “rząd kobie
tom nie może mówić, co mają one 
robić ze swoim ciałem.”

Na wielu transparentach uczest
nicy tej demonstracji mieli wypisa
ne hasła “Moje ciało należy do 
mnie” lub “Swoje przepisy trzy
majcie z dala od mego ciała.”

GOSPODYNI/ 
OPIEKUNKA 

Bardzo miła rodzina w Northbrook. 
4 dni. $150 i więcej. Praca 2 dni poza 
domem. Musi lubić dzieci.

291-1048 po 5 P.M.

ALTERATIONS 
MATURE WOMAN

Full and part tiem. Flexible hours. Must 
havew sewing experience. Excellent wa
gers. Must speak some English.

Apply in person:
HOUSE OF BRIDE 

4353 N. Harlem Ave., Chicago

Poczęwszy od

’300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY f O POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

’80 VOLVO 244 DL
’81 FORD ESCORT
’82 DATSUN 310 GX
’82 FIAT X-19 KABRIOLET
’84 TOYOTA COROLLA SL5
’84 CHEVY CAVALIER
’86 PONTIAC SUNBIRD
’86 SUBARU GL

Prosimy pytać o mówiącego po polsku
ADAMA INDYK Tel. 582-5000

Godziny: poniedziałek 1:00-9:00; środa i czwartek 9:00-9:00; 
piątek 9:00-6:30: sobota 9:00-5:00

POTRZEBNE PANIE 
DO GRUPOWEGO 

SPRZĄTANIA DOMÓW 
5 lub 6 dni w tygodniu. 

Proszę dzwonić wieczorem, 6-9. 
282-0333

Jesteśmy 
Sąsiadami

IN MEMORIAM
W drugą bolesną rocznicę śmierci najdroższej mamusi mojej i mojej 

teściowej, siostry, kuzynki naszej, śp.

Teofili Dorkowskiej
(żony śp. Bolesława)

odprawione zostaną msze św. w Polsce w Częstochowie na Jasnej Górze, 
w Niepokalanowie, w Augustowie, w USA w Amerykańskiej Częstocho
wie, w Buffalo u Korneliana w Godzinie Różańcowej oraz w Chicago w 
kościele św. Jacka, 3636 W. Wolfram o godzinie 7 rano dnia 10 kwietnia 
1989.

‘‘Już drugi rok nadchodzi jakżeś powieki Najdroższa mamu
siu zamknęła na wieki. Chociaż twarze nasze czasem się 
śmieją. Lecz tylko Bóg i Matka Najświętsza wiedzą jak serca 
nasze boleją. Chociaż nam pusto i tęskno bez Mamusi kocha
nej. Wiemy że pracę i poświęcenie Mamusi Bóg wynagrodzi 
w Niebie Koroną Niebieską da od trudów i cierpień wieczne 
Mamusi kochanej odpocznienie.”
Córka Zofia i Zięć Tadeusz Klimaszewski, Brat Jerzy, Siostra 
Romcia, Kuzyni i Kuzynki w Polsce i w Stanach Zjednoczonych.

Z żalem donosimy, że najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza, śp.

Katarzyna Kajor
(z domu Smaga)

(żona śp. Ignacego, matka śp. Franciszka, śp. Józefa, 
śp. Ruth, śp. Edwarda)

po ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. sakramen
tami dnia 8-gc kwietnia 1989 roku, o godzinie 11:30 rano w podeszłym wieku.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od godziny 4 
po południu do 9 wieczorem i jutro od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 12 kwietnia o godz. 9:15 rano, z 
zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski i Syn pnr. 4540-50 W. Diversey 
Ave., do kościoła Św. Stanisława B. i M. (msza św. o godz. 10:00) a stamtąd 
na cmentarz św. Wojciecha do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Maria (śp. Władysław) Wengel, Weronika (śp. Karol) Mason, Helena 

(Jan) Iwański, córki i zięć: wnuki i wnuczki, prawnuki i prawnuczki, prap- 
rawnuki i praprawnuczki wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Casey-Laskowski i Syn
Telefon: 777-6300

4950 S. PULASKI Tel. 582-5000
“TWÓJ LOKALNY DEALER HONDA”

NOWA HONDA CIVIC 89 R. 
TYLKO $6,595

OLBRZYMI WYBÓR UŻYWANYCH SAMOCHODÓW
FIRMY HONDA OD 80-89 R.

LIVE-IN
! CARE GIVER/HOUSEKEEPER
For 1 child in Highland Park. Eng
lish speaking non-smoker with dri
vers license.

Call the Cohns
Days — 399-2504 or 575-3774 

Evenings — 926-8477__
OPIEKUNKA DO 

DZIECI/GOSPODYNI
Od 8 rano do 4 po południu-podczas 
tygodnia. Evanston. $5.00 na godzi
nę.

864-1861 — w jęz. ang.

I POTRZEBNE kobiety do sprząta- 
■' nia domów. 698-7259.____________

: KOBIETY do grupy sprzątającej. 
,i Trochę angielskiego potrzebne.
i Dzwonić po angielsku. 366-5614.

P. w. 
Zapowiedział 

Wybory
Johannesburg (UPI — Prezydent 

Pieter W. Botha podał do wiado
mości w czwartek, że wybory pow
szechne odbędą się w tym roku i za
rządził rozwiązanie parlamentu w 
końcu maja, sygnalizując koniec 
swoich 10-letnich rządów.

Było to pierwsze oświadczenie 
skierowane do parlamentu od 18 
stycznia, kiedy wylew krwi do móz
gu zmusił go do złożenia kierow
nictwa Partii Narodowej i spowo
dował wezwania, aby zrezygnował 
ze stanowiska prezydenta.

Zgodnie z konstytucją wybory 
muszą odbyć się w ciągu 180 dni od 
rozwiązania parlamentu składają
cego się z trzech izb — dla białych, 
Hindusów oraz mieszanych rasowo, 
tzw. “kolorowych” delegatów.

Na pierwszym posiedzeniu nowo 
ukonstytuowanego parlamentu zo
stanie wybrany prezydent państwa. 
Zakładając, że Partia Narodowa 
rządząca od 40 lat, zdobędzie wię
kszość głosów w wyborach, można 
się spodziewać, że następnym 
prezydentem będzie lider partii, 
Frederick W. de Klerk. (kc)

Sekretarz NATO 
Na Wstępnych Rozmowach 

w Washingtonie
Bruksela (Reuter) — Sekretarz 

generalny NATO Manfred Woerner 
odwiedzi w tym tygodniu Washing
ton w celu odbycia wstępnych roz
mów z prezydentem Bushem oraz 
czołowymi przedstawicielami ad
ministracji.

Wizyta odbędzie się 12 i 13 kwiet
nia, Worner — poza prezydentem i 
wiceprezydentem — będzie rozma
wiał z sekretarzem stanu Jamesem 
Bakerem i sekretarzem obrony 
Dickem Cheney. (kc) 

6 Uchwał 
“Galopującego Sejmu” 
(Dokończenie ze str. 1)

Kryzysu.
Znalazło to odbicie nawet w sfor

mułowaniu umieszczonym w koń
cowym dokumencie podpisanym 
przez strony, które określa propo
nowane w nim zmiany jako “począ
tek drogi ku demokracji parlamen
tarnej”.

Największą liczbę głosów prze
ciwnych i wstrzymujących się (tzn. 
14 i 71) miała uchwała, dotycząca 
liberalizacji przepisów zakładania 
stowarzyszeń i klubów politycznych. 
Najmniej sprzeciwu wzbudziła po
prawka przywracająca prawo ist
nienia wielu związków zawodowych, 
umożliwiająca rejestrację “Soli
darności” po 7-letniej działalności 
poza komunistycznym prawem.

Inne uchwały dotyczyły:
— stworzenie demokratycznie wy

bieranego, liczącego 100 sena
torów Senatu i ustanowienia 
urzędu prezydenta m.in. z pra
wem veta, rozwiązania Sejmu, 
wprowadzenia na okres 3 mie
sięcy stanu wyjątkowego;

— liberalizacji ordynacji wybor
czej do Sejmu i ustanowienia w 
pełni demokratycznej ordynacji 
wyborczej do Senatu;

— założenia Związku Rolników 
Indywidualnych.

Uchwały mają rozpocząć proces 
odchodzenia od monopolu partii na 
władzę w Polsce, co było celem 
grupy opozycyjnej, skupionej wokół 
przewodniczącego “S”, Lecha Wa
łęsy, gdy zasiadała do obrad okrąg
łego stołu.

NSZZ “Solidarność” i “Solidar
ność Rolników” spodziewają się, że 
strona prawna, która pozwoli na re
jestrację związków, zostanie przy
gotowana bezzwłocznie.

W czerwcu mają wziąć udział w 
wyborach do obydwu izb kandydaci 
z kręgów opozycji i “Solidarności”, 
przy czym do Sejmu liczba miejsc 
zarezerwowana na wolne wybory 
wynosi, zgodnie z ustaleniami, 35%.

Nowy prezydent ma być wybrany 
przez członków obydwu izb. Pow
szechnie uważa się, że zostanie nim 
Wojciech Jaruzelski, co strona rzą
dowa uważa za gwarancję stabil- 
ncjści w okresie planowanych po
litycznych zmian.

Przedstawiciel partii, Ryszard 
Wojna powiedział, że wszystko to 
świadczy o tym, że polscy komuniś
ci działają nieegoistycznie, mając 
na względzie dobro narodu.

Pomimo pośpiechu nastąpiło 
pewne opóźnienie w podjęciu pla
nowanych ustaw z powodu wystą
pienia katolickiego posła, Ryszarda 
Bendera. Stwierdził on, że najwyż
szy czas, by odejść od — nigdy nie 
zaakceptowanej przez naród, na
rzuconej w czasach stalinowskich
— nazwy Polska Rzeczpospolita 
Ludowa. W czasie pospiesznie ogło
szonej przerwy uległ perswazjom i 
wycofał swoją propozycję.

Wystąpił jednak z krytyką pos
piesznego załatwiania istotnych 
problemów, nazywając obrady 
“galopującym Sejmem”. Wyma
ganie 3,000 podpisów wyborców, by 
można było umieścić wysuniętego 
przez społeczeństwo kandydata na 
liście wyborczej nazwał niedemok
ratycznym i zaproponował obniże
nie tej liczby do 1,000.

Propozycję jego odrzucono w gło
sowaniu.

Sejm liczy 460 członków.
Na piątkowym posiedzeniu nie 

wszyscy byli obecni, (eb)

POTRZEBUJĘ WYKWALIFIKOWANEJ

! FRYZJERKI
j Dzwoń po 8 wieczorem
!___________ 827-6422___________

| POTRZEBNA

EKSPEDIENTKA 
z doświadczeniem od zaraz na po
łudniowej stronie miasta.

847-3888

Pomoc Domowa
HOUSECLEANING 

CAREER 
OPPORTUNITY 

Reliable hard working women who 
speak English and Polish fluently, can 
earn $300 or more per week, as a crew 
supervisor. Experience preferred but we 
will help you get started and teach you to 
hire and train your own team using our 
methods. You must have your own car, 
be flexible as to hours worked and be 
available for one week paid training pro
gram. All positions are in northwest su
burbs, and require commuting.
CALL TODAY IN ENGLISH ONLY 

Ask for Mrs. Lange 
991-2383

★ AUTO

J 
i

Jack Haggerty
ni IKMORIIF OO •

Chicago Nr. I OLDS DEALER od22 lat!

^



★ Praca żeńska
POTRZEBNE pielęgniarki ze zna- 
jomością języka angielskiego. $300 i 
więcej. 564-3547.

POTRZEBNE SA
2-PANIE
do sprzątania grupowego do
mów. Od poniedziałku do so
boty. $230.00 na początek. Od
jazd z okolicy Jackowo.

Dzwonić 867-6854

EXPERIENCED 
HAIR STYLIST 

with clientele. Top commission. 
Wilmette area.

251-7090

MANICURIST 
AND PEDICURIST 

English speaking experienced full 
service. Wilmette area. Rental po
sition.
__________ 251-7090__________  

BABYSITTING
& HOUSEKEEPING 

Wednesdays, English speaking, non 
smoker, references required, North
brook.
__________ 291-0371___________  

BARMAID/CASHIER 
Full time or part time. English ne
cessary. Call Ted from 10 a.m. — 4 

p.m.
763-5087

POTRZEBNE 
KOBIETY 

do sprzątania w grupie.
278-5926 

lub zostaw wiadomość 
na taśmie po polsku

PRZYJMIEMY 
OD ZARAZ 

KILKA KOBIET 
do pracy w grupowym sprząta
niu domków, praca 5 dni w ty
godniu od poniedziałku do piąt
ku. Wynagrodzenie 230 doi. ty
godniowo. Po informacje 
proszę dzwonić oid 6 do 8 wie
czorem.

282-8006

Poszukuje Pracy 

FIZJOTERAPEUTKA 
Poszukuje pracy w zawodzie, lub 
podejmie opiekę nad starszą osobą, 
lub dzieckiem.

736-7961

Praca__________
POTRZEBNA pomoc do kuchni. 
792-2262.

JANITORIAL
FULL TIME - EXPERIENCED 

Janitor needed 40 hours — days. 
Must have knowledge of spray buf
fing. Must speak English. Chgo. NW 
area.

Call between 11 a.m. — 7 p.m.
777-5982

OLYMPIC CARPET
Potrzebny sprzedawca (mężczyzna lub 
kobieta) do sprzedawania wykładziny 
podłogowej i dywanów. Dobra zapłata 
plus procent do sprzedaży i ubezpieczę- . 
nie. Wymagane doświadczenie. Biegły I 

, . angielski i polski. Zgłaszać się osobiście. I 
2719 N, California |

HOUSEKEEPING 
SUPERVISOR 

Experienced. Bi-lingual Polish- 
English. Apply in person at: 

COUNTRY CLUB MOTEL 
8303 W. NORTH AVE. 

MELROSE PARK, ILLINOIS.

ROLNIK
DO POMOCY NA FARMIE 

WYNAGRODZENIE, 
POKÓJ i UTRZYMANIE.

414—275-60091
Mechanic

PACKAGING 
MECHANIC 

We have immediate openings in our 
Northbrook food manufacturing facility. 
Candidates should have a minimum of 
3-5 years experience troubleshooting/- 
repairing processing and packaging 
equipment, plus a good working know
ledge of electronics. Must be able to work 
any shift.
We offer $12.31-$12.51 per hour and be
nefits. For immediate consideration 
please call between 9 a.m. and 4 p.m.

291-4525
Equal Oppty Employer mfvh___________

RESTAURANT 
PREMIUM NEW STEAK HOUSE 

NOW HIRING FOR ALL POSITIONS:
• PROFESSIONAL WAIT STAFF
• BUS/RUNNERS
• PANTRY
• BROILER/SAUTE COOKS
• HOSTESS/CASHIER
• CAR PARKERS

Must speak English.
Apply now between 9 a.m. — 5 p.m. 

Mon.-Fri. at 1028 N. Rush St. 
_______ 787-5552 E.O.E._______  

Potrzebna Pomoc
Do Kuchnii Pralni

Do dużego “Nursing Home” 
Zgłaszać się osobiście.

2450 N. Central Ave.

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PONIEDZIAŁEK, 10 KWIETNIA (APRIL 10), 1989

★ Praca

FLORYDA!
Dla kobiet i mężczyzn sprząta
nie hoteli, moteli i innych obiek
tów. Gwarantowane zarobki 
$300 i więcej tygodniowo. Orga
nizujemy przejazd i mieszkanie. 
Informacje i zapisy:

283-2200 lub 777-6943

FOOD SERVICE
• SUPERVISOR (Full Time)

2 years experience in food service
• COOK (Part Time)

Experience preferred.
• WAITRESS (Part Time)

No experience necessary.
Please send resume or apply in person at:

HERMANN HALL
ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY

3241 S. Federal 
Chicago, IL 60616 

EOE

“ATTENTION - HIRING! Go- 
vemment jobs — your area, 
many immediate openings with
out waiting list or test. $17,840- 
$69,485. CA11 1-602-838-8885. 
Ext. R1755”.

NEEDED
FULLY EQUIPPED CREWS 

FOR PAINTING
Must speak English, need referen
ces.

Call: 864-1850
ENGLISH SPEAKING 

INFANT CARE 
GIVER NEEDED 

Gertrude Nielsen Child 
Care Center. Northbrook. 

Monday thru Friday. 
From2P.M.do6P.M. $5.00 an hour.

564-3004

EXPERIENCED 
HAIR STYLIST NEEDED 

Call after 7 p.m. 
622-4854

ZATRUDNIMY ROBOTNIKÓW 
do pracy przy montażu i pakowa
niu. Praca od 7 a.m.-5:30 p.m., plus 
sobota 5 godz.

Recreational Products 
1921 W. Fulton

PACKING/CRATING
Good hourly pay depending on ex
perience. Must have good driving 
record. Must speak English.
C. S. P. Co. 640-0272

Ask for John
HAND CAR WASHING

& DETAILING
Exp’d. or will train. Must speak 
English. Call for interview.

893-0043 
WORKERS 
NEEDED: 

Messengers for walking delivery. 
Inside shop work, full or part time. 
Office girl, must speak Engish. 
137 N. Wabash Ave., 2nd, floor, Loop

FACTORY
OPPORTUNITIES 

We are seeking individuals in the 
following areas:

MAINTENANCE 
ELECTRICIANS 

Candidates must have minimum 2 
year formal education in electrical 
fundamentals with 4 years indus
trial experience, and be able to read 
schematics and use electrical test 
equipment.

MAINTENANCE 
MECHANICS 

4 years experience in heavy indus
trial environment with working 
knowledge of overhead cranes up to 
40 tons. Should also have knowledge 
of hydraulics and pneumatics.

MUST BE ABLE TO WORK 
ALL SHIFTS 

We offer an excellent starting sa
lary and complete fringe benefits 
program: Please apply in person or 
send resume in confidence to:

UNION TANK 
CAR CO.

300 West 151st St.
East Chicago, Indiana 46312

(No Phone Calls Please) 
equal opportunity employer m/f

+ Praca
SEMI-TRACTOR

3 osiowy. Zapewniona praca. 
Dzwonić po 6 p.m.

776-3496
________Pytać o George________

PROJEKTANT BIŻUTERII 
potrzebuje osoby do składania biżu
terii według oryginalnych wzorów. 
$4.00/na początek. Proszę dzwonić 
do Bradley.
___________ 243-6663___________

OGÓLNAPRACA 
. FABRYCZNA 

Ubezpieczenie, płatne urlopy i świę
ta. Stała praca.

BOSCH DIE CASTING CO. 
7740 S. SOUTH CHICAGO AVE.

Blisko 79th St., i Stony Island

JANITORIAL 
CLEANING 

Couples needed P/time eves. M-F. 
Must speak English.

Call: 532-4566

DOBRZE
PŁATNA 

PRACA w FIRMIE 
REALNOŚCIOWEJ

Uprawnienia stanowe 
nie wymagane. 

Cały lub pół etatu. 
Po umówienie dzwonić do: 

Adam.
763-7200

★ Praca Męśka

Potrzebni Od Zaraz
• FREZER
• STOLARZ
• SPAWACZ
• MALARZ/TAPECIARZ
• C & C PROGRAMISTA

Dzwoń od 9-8
545-8221

POTRZEBNY TOKARZ 
I FREZER

Z doświadczeniem.
Dobra praca i zapłata 
Warsztat ochładzany 
2432 W. Irving Park 
539-0909—od 7 do 4

MACHINIST wanted. Palatine area. 
358-6965.______________________
EXPERIENCED turret-lathe oper
ator. Central States Gear, 5239 W. 
Grand Avenue._________________

Experienced
TRUCK DRIVER 

with class “D” license over the road 
Chicago-California-Chicago.

745-0119

WANTED
Concrete finishers and brick layers 
with some previous experience.

Call: 404-9104
POTRZEBNY 

DOŚWIADCZONY 
Pracownik do sidingu.

202-9132 po 7 P.M, __
AUTO — Long time transmis
sion shop needs R&R person and 
general auto mechanic. Must 
speak English. Days.

647-8989 Days 
736-2306 eves/weekends

POTRZEBNY POMOCNIK 
DO HYDRAULICA 

musi być odpowiedzialny i mówić po an
gielsku. Na początek $5.50 na godz. Pra
ca na pełen etat.

282-5322 x

Praca Męska

TAILOR
FULL TIME

We are looking for an experienced 
Tailor to work in our branch on Mi
chigan Avenue. Experience in suit 
alterations a must. Excellent start
ing salary and benefits package. 
References are required. For a per
sonal interview, call Mr. Kronen 
between 10* AM-1 PM, Tuesday 
through Saturday: (312) 263-3816.

(312) 263-3816 
THE CUSTOM SHOP

POTRZEBUJE
SZOFERÓW

Do pracy. 2 lata doświadczenia w wieku 
od 25 lat wzwyż. Dobra zapłata.

Tel. 562-9363
TORSION FOUR-SLIDE 

AUTOMATIC COILER 
& TOOL MAKERS 

We seek individuals with experien
ce. Must speak English. We can of
fer good wages & company paid 
bvenefits: 1) medical insurance, 2) 
life insurance 3) pension plan.

Let’s Talk. Call or stop in to: 
AMERICAN SPRING & WIRE 

816 N. SPAULDING 
Chicago, Illinois 60651 

_ _________826-2498___________ 
POTRZEBNI PRACOWNICY

DO SIDINGU
Dobra zapłata
774-9650______

MALARZE, pracownicy do fu
gowania, stolarze, do robót ce- 

| mentowych, hydraulicy oraz 
elektrycy potrzebni. Proszę 
dzwonić. Must speak English.

271-2782 — 743-3686

METAL SPINNER
Experienced or advanced appren
tice. Will train right person. Some 
English helpfull.

Call for appointment:

824-4117
Located in Des Plaines.
SLITTER SET-UP 

OPERATOR
Experienced slitter set-up operator nee
ded in the steel service center industry. 3 
years min. experience. Must speak Eng
lish.

INTERSTATE STEEL, 
401 E. Touhy, Des Plaines 

_____________ 827-5151______________  
POTRZEBNY pracownik do fugo- 
wania i murowania, 685-8443.
Maintenance

BOILER ROOM 
ATTENDANT 

(3rd Shift)
1-3 years experience required to tend low 
and high pressure boilers, air conditio
ning equipment, water heaters, pumps, 
and other related maintenance func
tions. Prefer practical trades training. 
Must speak English.
Qualified applicants apply in person or 
call the Personnel Office between 8 a.m.- 
4:30 p.m. at:

FLEXONICS, INC.
300 E. Devon Ave. 
Bartlett, IL 60103

Equal Oppty. Employer M/F __________

ASYSTENT MANAGERA 
POTRZEBNY

Musi pracować wiele godzin i wee
kendy. Musi mówić trochę po an
gielsku. Musi zacząć natychmiast. 
Dobra zapłata, dla odpowiedzial
nych ludzi.
__________ 215-1611___________

WYKONAWCA
i INSTALATOR RYNIEN

Musi mieć doświadczenie. 
Trochę angielskiego pomocne.

438-4131
MECHANIC

On semi trailers, experienced only 
need apply. Must have own tools. 
Must be fluent in English. Apply 
between 9 & 3 p.m.

TENMET, INC.
3505 S. CICERO

CICERO, IL 60650 
MACHINE 

ENGINEERS/DISIGNERS 
Immediate need for experienced 
machine designers/drafters to 
design & develop small & medium 
mechanism gearing hydraulics. 
Must be project oriented. Any ex
perience in duplicating equipment a 
plus. Must speak English. Call or 
send resume to:

OMEGA TECHNICAL CORP., 
15 SPINNING WHEEL RD., 

______ HINSDALE 60521_______  
POTRZEBNY SPRZEDAWCA 
DO SKLEPU MEBLOWEGO 

Musi znać język angielski. Znajo
mość języka rosyjskiego pomocna. 
Zgłaszać się osobiście.
6231 W. Dempster, Morton Grove

ZAROBEK $10,000 ZA 3 MIESIĄCE PRACY
Przy masowym usuwaniu azbestu w szkołach podczas wakacji 

i potem na innych obiektach.
UKOŃCZ NATYCHMIAST KURS AZBESTOWY

To otrzymasz uprawnienia i prace jeszcze przed wakacjami. 
Dla kandydatów zamieszkałych w stanach.

WISCONSIN, MICHIGAN, INDIANA, IOWA I MISSOURI 
Kursy w miejscach zamieszkania. Informacje i zapisy: "CRACOVIA” 

5338 W. Lawrence, Chicago, IL 60630 
Tel. (312) 283-2200 i (312) 777-6943

PERSONAL BANKER
LaSalle Northwest National Bank, the largest bank outside of the 
Loop, is seeking a qualified individual to fill a part-time position as a 
Personal Banker at our Jefferson Park Office. The Jefferson Park 
Office is located at 4825 N. Austin.
We are looking for bilingual candidate, fluent in the Polish and Eng
lish languages.
The duties and responsibilities of this position include: Opening and 
closing all types of customer accounts, as well as handling other 
types of customer transactions/problems. The ideal candidate must 
have a high shool degree; college degree or working on degree is a 
definite plus! Banking experience or new account experience is pre
ferred. Excellent communications skills and customer contact expe
rience are essential!
Basically we are looking for someone to work the following hours, 
however there is some degree of flexibility.

Monday 8:30 — 5:00 x
Thursday 2:00 — 7:00
Friday 2:00 — 7:00
Saturday 8:30 — 1:00

If you are interested in this position. Please apply to: 
HUMAN RESOURCE DEPARTMENT

LaSalle Northwest National Bank
4747 West Irving Park Road Chicago, Illinois 60641 

(312) 777-7700 eoe M/F.

BASEMENT w okolicy Belmont i 
Narragansett od zaraz. TEL: 282- 
2084.

★ Praca Męska

WELDEB SET UP
Full Time

Experienced only. Must be able to 
assamble and weld complex ma
chines from blueprints. Speak & 
read English, good starting rate, 
company benefits, profit sharing.

ADVANCED 
CURING SYSTEMS 

3701 S. Ashland, Chicago 
Applications accepted 

9 A.M.-12 Noon. 1 P.M.-3 P.M.

POTRZEBNI PRACOWNICY 
DO FUGOWANIA 

Dzwonić tylko od 6 do 9 wiecz. 
582-5508

ROOFER
Build-up, single ply, modified, sheet 
metal. Experience, steady work.

283-7070
Automotive

BODY MAN PAINTER
Needed for light body work 

and painting restoration of antique cars 
Must do quality work.

Must speak English. Salary open 
CHICAGO RESTORATION 

124 Lake Street
Northlake 562-1080

CRATING
Export and domestic crating company 
looking for craters. Experienced or will 
train with some woodworking knowled
ge. Good benefits. Salary based on Expe
rience. Must speak English.

For appointment, call Mark at
595-1230

MANY CAR WASHERS AND 
FURNITURE MOVERS NEEDED 
IN ROSELLE, IL. AREA. FULL 
AND PART TIME POSITIONS 
AVAILABLE.

PLEASE CALL 893-9912 
MUST SPEAK ENGLISH.

PRZYJf DOŚWIADCZONYCH 

DEKARZY
889-3849

★ Do Wynajęcia
Trying pk.-kimball

4 pokoje, 1 sypialniowe mieszkanie, 
ogrzewanie, wyposażenie i pralnia. 
$380 miesięcznie + depozyt.

267-4183 w j. ang.
5 POKOI plus do wynajęcią okolica
Diversey-Harlem. 637-0899 po 4 
p.m.

3-POKOJE $390.00
i 2-POKOJE $240.00

Na drugim piętrze, ogrzewane z 
elektryką, nowe piece lodówki.

2130 N. Cicero 
637-2122 

lub 631-3667 wieczorami
1 SYPIALNIOWE mieszkanie. 4035 
N. Central Park. $370 łącznie z 
ogrzewaniem. 944-7428.

STUDIO APARTMENT
I 1 sypialniowe mieszkanie. Blisko 
Loyola University. Miejsce na par
king. Prosić Stanley.

262-8148 w jęz.polskim
280-8355 w jęz. ang.
OSOBNA SYPIALNIA

Dla 1 lub 2 młodych mężczyzn. $130 
lub $88. Od zaraz. Jackowo.

478-3451
POTRZEBNI mężczyźni do kosze
nia trawy na północnych przed
mieściach. 794-9540—wieczorami.

PORTAGE PARK
3 rooms, 1 bedroom, first floor 

$290. Tenant heats.
286-1132

★ Zguby
ZAGINĄŁ paszport polski na na- 
zwisko Leszek Zak. Tel.: 889-9282.

Rozmaite
KUTER 50-funtowy, w bardzo 
dobrym stanie do sprzedania. Tel.: 
847-3888.

SPRZEDAJEMY ŚWINIE
FARMERSKIEGO CHOWU. 

Waga 100 funtów i więcej. 
BLISKO CHICAGO.
414-275-6009

TOWARY NIEZBĘDNE DLA 
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI

—Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 
lampą błyskową od $25 w/ywż (Pentax, Konica, Ca
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwyż. Posiadamy 
także telefony bezkablowe 110/220V.
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w ciemności. 
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż, 
zegarki elektroniczne, długopisy z zegarkiem, elektro-^ 
niczne breloczki do kluczy kredki i mazaki, kosmetyki. 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia 
$3.95, 36 zdjęć $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota i 
korala.

Zapraszamy od 11-8-ej
GOIJ)MART

3113 N. Milwaukee
Tel: 463-5583

P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i srebra.

★ Domy

Kupujemy Domy
i Bezpośrednio od właścicieli.

Polonia Realty 
588-1394

★ Interesy
Ż POWODU WYJAZDU 

SPRZEDAM SKLEP 
ODZIEŻOWY 

W CENTRUM JACKOWA

252-4655
BAR & BUILDING 

FOB SALE
Small building with bar business in 
good Wrigley Ville St. Bens loca
tion. Great opportunity for someone 
willing to work. Asking $125,000.

1955 W. Addison
ERAKOWICH & ASSOCIATE

Call Bob 871-1477 

★ Podatki
INCOME tax—Biuro Unia, 3044 N. 
Laramie. 777-9705/777-9704. Mes- 
sage 823-0316._________________
PODATKI fachowo rozliczam. Ce- 
na przystępna. 698-5208._________

PODATKI
Fachowo rozliczam. Osoby indywi
dualne, domy, małe interesy.

775-3606

★ Przeprowadzki
PRZEWOZY bardzo tanio. 478- 
1139._________________________
PRZEPROWADZKI, tamo. — 
463-9175._____________________ _
PRZEPROWADZKI. Tel. 867-7527.

Usługi

“ART” 
POLSKA 

AGENCJA 
ZAŁATWIAMY SZYBKO I SKUTECZNIE
ZEZWOLENIA NA PRACE. SOCIAL SEC. 

AZYL—sprawy imigracyjne, WIZY amerykań
skie, ZAPROSZENIA, tłumacz, sprawy konsu
larne, poświadczenia, NOTARY PUBL. licencje 
—prawo jazdy ROZWODY i sprawy majątkowe 
w Polsce—przyjmuje polski adwokat.

Tel. 282-3300 lub 286-4949
CHICAGO, IL 3514 N. Cicero Ave. 

czynne do 9:00 wieczorem.

NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub u ciebie. 286-6682.

SOCIAL SECURITY
WYPEŁNIAMY DRUKI BEZPŁATNIE
• Zaproszenia • przedłużania paszportów
• tłumaczenia druków legalizujących 
pobyt z możliwości podjęcia leglanej 
pracy. Proszę dzwonić od 12:00 do 8:00.
472-4202 227-5415

WYKONUJĘ poprawki krawieckie. 
725-0979 po 7 wieczorem.

DENTYSTA 
DR WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacje bezpłatne. 

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central 282-4021

Naprawy Lodówek
■ . 111 - - 1 - ■" ■ ■■■» 

• LODÓWKI • KLIMATYZATORY 
•PRALKI • SUSZARKI

• KUCHENKI • OGRZEWANIE 
GWARANCJA 

__________ 685-7052___________ 
LODOWKI. klimatyzatory, pralki, 
suszarki. 736-5635 Gwarancja.

★ Naprawa TV
NAPRAW AYelewizorów. “Tanio.
Gwarancja. Gili. 318-0155.______

+ Malowanie_______
MALUJEMY DOMY 

APARTAMENTY 
Solidnie, tanio.

Bezpłata wycena.
736-4182—Lester

★ Kontraktorzy
NAJLEPSZE FUGOWANIE 

Oraz Szereg Innych Robót Jak: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki 
gładkie i nakrapiane kolorem, piasko
wanie ścian, mycie chemiczne, wstawia
nie glass block, shingle roofing, wyko
nuje:
WALLY TUCKPOINTING CO. 
Dla seniors citizens 10% zniżki. Po wy
cenę proszę dzwonić 24 godziny na dobę 
na numer:

794-1736

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY - BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy - Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancji 

HENRYK SEJDAK, Właść. 
H & S HOME

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959 

po 8:00 Wiecz. 775-6644
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Wielki Sukces 
Polskiej Drużyny 
Specjalne Zimowe Igrzyska Olimpijskie 

w Reno, Nevada
Reno. Nevada (inf. wł.) — Polska 

drużyna specjalna — biorąca udział 
w IV Igrzyskach Olimpijskich mło
dzieży niedorozwiniętej psychicznie 
z 18 krajów świata — odniosła 
prawdziwy suces, zdobywając na 
tej imprezie 9 złotych, 4 srebrne i 3 
brązowe medale.

13 osobowa ekipa młodych olim
pijczyków, która przybyła tu pod 
opieką wychowawców i trenerów, 
Aliny Apryas, Bernarda Wieczorka 
oraz Mariusza Damentko — dzięki 
sponsorowaniu jej przez Związek 
Narodowy Polski — potwierdziła, 
że zasłużyła na swój udział w Igrzy
skach, i że polscy sportowcy spe
cjalni odgrywają znaczny udział w 
życiu sportowym świata i Europy, 
nie tylko w środowiskach krajowych 
czy lokalnych.

Przedstawiamy teraz bohaterów 
polskiej ekipy olimpijskiej z Reno:

Dwa złote medale zdobył Jacek 
Korzybski z Warszawy — w sla
lomie gigancie oraz w zjeździe nar
ciarskim — co jest prawdziwym 
wyczynem sportowca, biorąc zwła
szcza pod uwagę bardzo ograniczo
ne możliwości treningu w kraju dla 
młodzieży tej kategorii.

Dwa złote medale w jeździe szyb
kiej na lodzie zdobyła Małgorzata 
Patelko z Poznania, na dystansach 
300 i 500 m. Dodajmy, że polskie za
wodniczki dysponowały dużo gor
szymi, tradycyjnymi łyżwami, niż 
ich zwłaszcza amerykańskie kon
kurentki.

Dwa złote medale w jeździe szyb
kiej na lodzie zdobył na dystansie 
300 i 500 m. Jerzy Wojdyło z War
szawy (kategoria wieku — 21 lat).

Jeden złoty i jeden srebrny medal 
olimpijski przypadł Annie Hoffman 
z Bydgoszczy, w innej grupie, 
młodszych zawodniczek (16 lat) na 
tych samych dystansach.

Dziewczęca sztafeta — 3 razy 1 
km — zdobyła także złoty medal 
olimpijski. W jej składzie biegły: 
Anna Adamiec z Radmia, Anna Gą
ska z Zamościa i Małgorzata Ward z 
Radomia. Ta ostatnia zawodniczka 
dodatkowo zdobyła srebrny medal 
w indywidulanym biegu swojej ka
tegorii (19 lat) na 500 m.

Jak już informowaliśmy wcześ
niej — w narciarskim biegu zjaz
dowym dwa złote medale uzyskali: 
Michał Woźny z Opola oraz Jacek 
Korzybski z Warszawy.

Jeden serbry i jeden brązowy 
medal otrzymał: Sławomir Góraj z 
Bydgoszczy (lat 17) w jeździe szyb
kiej na lodzie (300 m i 500 m).

Brązowym medalem musiał za
dowolić się nasz jedyny zawodnik 
startujący w jeździe szybkiej na lo
dzie na dystansie 800 m w kategorii 
wieku 16 lat — Andrzej Szczechowi- 
cz z Nowego Sącza, pochodzący z 
ubogiej, 10 osobowej rodziny.

W sumie—jest to imponujący bi
lans i piękny sukces sportowy, ja
kim wspólnie mogę szczycić się 
zarówno sami zawodnicy i ich ter- 
nerzy, jak i sponsorująca drużyną 
na tych Zimowych Igrzyskach Olim
pijskich — nasza organizacja związ
kowa, ZNP.

Aresztowana 
Pod Zarzutem 

Sprzedaży Broni
Lokatorka slumsu murzyńskie

go, osiedla CHA-ABLA Homes, Ro
sa M. Soliz, 1.40, została aresztowa
na w ostatnią sobotę pod zarzutem 
sprzedawania broni palnej w swym 
mieszkaniu.

Podczas rewizji w mieszkaniu 40- 
letniej Soliz znaleziono broń bojową, 
strzelby i rewolwery.

Nakaz rewizji uzyskano powołu
jąc się na wiadomość od anonimo
wego informatora, popartą listą 
wyszczególniającą rodzaje broni i 
ceny, jakie oferowano w mieszkaniu 
Soliz.

Zdaniem policji, Soliz zajmowała 
się dystrybucją broni wśród gan
gów. (ao)

Znaleziono Ciało
W niedzielę rano ok. 9:45 upra

wiający poranne biego znalazł nad 
brzegiem jeziora Michigan ciało 
mężczyzny w stanie głębokiego roz
kładu. Makabryczne odkrycia mia
ło miejsce mniej więcej na wyso
kości 2300 na północ. Policja nie by
ła jeszcze w stanie podać przyczyny 
śmierci ani zidentyfikować tożsa
mości zwłok. (ad)

W uroczystości zamknięcia Olim
piady w Reno Nevada — która mia
ła miejsce w piątek — polskiej 
drużynie olimpijskiej towarzyszyli 
działacze ZNP z terenu Kalifornii, 
zwłaszcza desygnowany do roli na
szego przedstawiciela na tej fina
łowej imprezie — John Simcoe — 
Szymkowiak z Sacramento w Kali
fornii, który przyjmował polskich 
olompijczyków po ich przylocie z 
kraju.

Polska drużyna przez trzy dni by
ła przyjmowana serdecznie przez 
polskie i związkowe rodziny z tego 
terenu — które zabrały zawodników 
ze sobą na wycieczki i zorganizo
wały specjalne programy pobytu. 
Polska drużyna brała też udział w 
biegu ze zniczem olimpijskim na te
renie stolicy stanu Kalifornia, w 
Sacramento.

Wiceprezes Związku Narodowe
go Polskiego i odpowiedzialny za 
sekcję Sportu oraz Młodzieży, An
toni F. Piwowarczyk po powrocie z 
Olimpiady w Reno wysoko ocenił 
zarówno poziom przygotowań, prze
bieg imprezy, jak też organizację — 
zarówno ze strony amerykańskich 
gospodarzy, jak i naszych, związ
kowych ogniw w Kalifornii.

Wojciech A. Wierzewski.

Yitzak Shamir 
w Chicago

Burmistrz Chicago Sawyer i gu
bernator Thompson oraz przedsta
wiciele konsulatu Izraela powitali 
premiera Yitzaka Shamira na lot
nisku O’Hare. Premier przybył do 
Chicago z misją wyjaśnienia zało
żeń swego planu ustanowienia po
koju na Bliskim Wschodzie, dysku
towanego i wstępnie aprobowanego 
przez prezydenta George’a Busha.

Shamir spotkał się z przywódcami 
społeczności żydowskiej w Hyatt 
Regency Chicago przy 151 E. 
Wacker, a także odpowiadał na li
czne pytania dziennikazy na konfe
rencji prasowej, zwołanej w po
mieszczeniach Uniwersytetu Stano
wego w Chicago.

Plan Shamira spotkał się z kryty
ką ugrupowania pod nazwą Palesti
nian Human Rights Campaign, wal
czącego o prawo Palestyńczyków 
do własnego państwa a także orga
nizacji żydowskiej Peace Now.

Shulamith Koenig, aktywista or
ganizacji oświadczył: “Chcemy 
przełamać stereotypy znajdując 
rozwiązanie korzystne zarówno dla 
Izraela jak i Palestyńczyków. Jedy
nym rozwiązaniem są dwa pań
stwa.” (ad)

Żywność Jest 
Bezpieczna

Instytute of Food Technologists, 
organizacja zrzeszająca 100,000 
mikrobiologów, toksykologów, we
terynarzy i naukowców z dziedziny 
żywienia zatrudnionych w różnych 
prywatnych i publicznych instytu
cjach oraz zakładach produkcyj
nych, zatwierdziło raport na temat 
stanu żywności na rynku w Stanach 
Zjednoczonych.

Raport stwierdza, że pestycydy 
chroniące żywność przed zepsuciem 
a także różne dodawane substancje 
wbrew rozpowszechnionej opinii w 
stopniu minimalnym zagrażają zd
rowiu komsumentów. Pestycydy 
stosowane zgodnie z instrukcją są 
wykrywalne w żywności w ilościach 
zaledwie śladowych, nie mających 
znaczenia takiego, jak na przykład 
naturalne toksyny produkowane 
przez mikroorganizmy, bakterie i 
wirusy. Do najlepiej znanych na
leży aflatoxyn, wykryty w roku 
ubiegłym w kukurydzy i orzeszkach 
ziemnych. Powodem wytworzenia 
się tej rakotwórczej substancji była 
ubiegłoroczna, dotkliwa susza w 
rolnictwie. Naukowcy zwracają uwa
gę na pilną obserwację powstawa
nia tego rodzaju zagrożeń, wywołu
jących ostre objawy chorobowe albo 
na dłuższą metę trwałe zmiany cho
robowe.

Raport przedłożony w Kongresie i 
agendach federalnych nie zgłasza 
potrzeby wzmocnienia istniejących 
przepisów ochrony żywności, uzna
jąc dotychczas istniejące za w pełni 
wystarczające. Obala też powszech
ną opinię o skażeniu żywności i 
stwierdza, że w Stanach Zjedno
czonych do najbezpieczniejszych.

(ad)

CHICAGO. — Wieża kontroli ruchu na lotnisku O’Hare, naj
bardziej uczęszczanym lotnisku świata. (UPI)
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E. Burke Ostrzega 
Przed Ukrytymi Deficytami 

Twierdzi, Że Zmiana Partii
Nie Zawsze Wychodzi Na Zdrowie

W niedzielnym wywiadzie dla 
rozgłośni radiowej WBBM-AM, rad
ny Edward Burke (14 warda) os
trzegł, że budżet Chicago zawiera 
ukryte deficyty.

Burke — który najprawdopodob
niej za rządów burmistrza Richard 
M. Daley odzyska stanowisko prze
wodniczącego komitetu Finansów 
— stwierdził, że doradcy tymcza
sowego burmistrza Eugene’a Sa- 
wyera zawyżyli dochody, zniżyli 
wydatki oraz uwzględnili w planie 
finansowym miasta te zyski i przy
chody, które miały charakter jed
norazowy, a więc nie można liczyć 
na ich powtórzenie się w przyszłoś
ci.
Zdaniem radnego z południowo- 
zachodniej dzielnicy Chicago nowy 
burmistrz R.M. Daley będzie miał 
bardzo trudne zadanie redukujące

Jackson Zamierza 
Wskrzesić Koalicję 

H. Washingtona
Rozmawiając ostatnio z dzienni

karzami gazety “Chicago Sun- 
Times” aktywista murzyński Jesse 
Jackson oświadczył, że większość 
swego czasu zamierza poświęcić 
wskrzeszeniu koalicji politycznej, 
która kontynuować będzie ruch re
formy, rozpoczęty przez pierwsze
go czarnego burmistrza Chicago, 
Harolda Washingtona (zmarł nagle 
na zawał serca w listopadzie 1987 
r.).

Jednocześnier pastor Jackson za
pewnił swych rozmówców, że sam 
nie ma bynajmniej ochoty na urząd 
burmistrza Chicago. “Moja rola 
ograniczy się do budowania koalicji 
— stwierdził Jackson, dodając szyb
ko, że radny Timothy Evans powi
nien ponownie ubiegać się o urząd 
burmistrza w 1991 roku.

O rozłamie w murzyńskiej społe
czności Jackson powiedział, że na
uczka jest oczywista: “Wiemy już 
że możemy kandydowa ‘osobno’, 
ale ‘osobno’ nie możemy wygrać".

W komentarzu do wypowiedzi 
dwóch murzyńskich polityków, Le
ona Finney’a i Cecila Partee — że 
Richard M. Daley będzie postę
powym burmistrzem, realizują
cym idee H. Washingtona, Jackson 
wyraził spore wątpliwości. Założy
ciel PUSH ożnajmił bez ogródek, że 
jak na razie nic nie wskazuje na po
stępowość Daley’ego. (ao)

wydatki i poszukujące nowych źró
deł finansowwania potrzeb miasta.

Thomas Elzey, miejski — dyrek
tor d/s budżetu odmówił skomen
towania pogłosek o ukrytych de
ficytach w budżecie. Stwierdził tyl
ko, że nie podobają mu się zarzuty 
Burke’a o umyślnym ukrywaniu 
prawdy i wywodzeniu w pole oby
wateli Chicago.

Podczas wywiadu Burke wyraził 
przekonanie, że ludzie Saywera ukry
wali prawdę przez ponad półtora 
roku aby nie zaszkodzić burmis
trzowi w prawyborach, planując 
konfrontację z mieszkaniami mia
sta dopiero po wyborach.

Sprawę wydatków i stanu kasy 
miejskiej zajął się już specjalny 
zespół powołany przez Daley’ego w 
celu sprawnego przejęcia adminis
tracji Chicago od ekipy Sawy era. 
Przewodniczący tego zespołu, 
Clark Burrus wziął się systematy
cznie za wykonanie tego zadania — 
sprawdzając przychody i rozchody 
po kolei w każdym dziale miejskiej 
administracji.

Rozmawiając z reporterami roz
głośni WBBM-AM, Burke wyraził 
swe poglądy na szereg innych te
matów, a między innymi stwierdził, 
że:

Przewodniczący Rady Pow. Cook, 
George W. Dunne, który jest rów
nież przewodniczącym Partii De
mokratycznej Pow. Cook — powi
nien się skonsultować z aktywista
mi partyjnymi odnośnie wyselek
cjonowania następcy Daley’ego na 
stanowisko prokuratora stanowego 
pow. Cook. (Zdaniem Burke’a pro
kurator powinien zostać wyłoniony 
w rezultacie wyborów specjal
nych) .

Z radością przyjąłby stanowisko 
przewodniczącego Komitetu Finan
sów w Radzie Miejskiej, gdyby mu 
je zaoferowano. Przy okazji, swym 
krytykom przypomniał, że gdy sp
rawował tę funkcję — Komitet pro
wadzony był na profesjonalnym 
poziomie, efektywnie i uczciwie.

Porażka w wyborach, republi
kańskiego kandydata Edwarda Vr- 
dolyaka powinna służyć innym po
litykom jako przestroga i być rów
nocześnie nauczką, że wyczucie 
czasu i chwili jest bardzo ważne 
oraz, iż zmiana partii — zwłaszcza 
dla kogoś, kto pełnił funkcję prze
wodniczącego Partii Demokratycz
nej — nie zawsze wychodzi na zd
rowie.

(ao)

Bielecki And Wrona Excel
Cubs Sweep Pirates Over Weekend

It was the Polish tandem of pitch
er Mike Bielecki and catcher Rick 
Wrona in starring roles for the Chi
cago Cubs in two of their team’s 
three victories this weekend.

On Saturday, Bielecki started and 
won his first game of the season, 
5-3, against his former Pittsburgh 
Pirate teammates in a strong per
formance under miserable weather 
conditions.

His only disappointment was that 
the game—which was to have been 
televised nationally inluding Balti
more, where his parents and broth
ers and sister would see it—was 
cancelled by NBC becaue of the un
foreseen 1 Mt -hour snow and rain de
lay.

Eventually, however, the game 
was played—in front of about 9,000 
of the original 19,374 fans—with 
temperatures in the low 30s and a 15 
MPH wind. This did not deter Bie
lecki, who went 6-2/3 innings, al
lowed five hits, two earned runs, 
walked just one and struck out five. 

Yesterday the weather was even 
more brutal before game time until 
the sun came out to drive away the 
snow. Nevertheless, the wind chill 
factor was 11 degrees and went 
down to six above by the time the 
Cubs had swept the three-game se
ries with a team they recently have 
had trouble beating.

Catcher Rick Wrona, who made 
the team the very last part of spring 
training because of an injury to 
starter Damon Berryhill, had a day 
he will long remember:

Wrona caught his first full game 
victory of his young big league ca
reer, got his first hit in the majors, 
and guided Cub ace Rick Sutcliffe in 
a 11-strikeout, no-walk complete 
game triumph over Pittsburgh, 8-3.

The Cubs are now tied for the Na
tional League lead with Montreal at 
4-2, after losing two of three to Phila
delphia to start the season.

That of course was before Bielec
ki and Wrona went to work, (pm)

Pojmano Zbiegłego Więźnia
Drugi Uciekinier Wciąż Na Wolności

Jak poinformowała policja chi- 
cagoska, jeden z więźniów zbiegłych 
w sobotę wieczorem z zakładu kar
nego pow. Cook został pojmany nie
co później tego samego dnia. Dru
giego zbiego wciąż się poszuku
je. Z związku z tym incydentem 
władze pow. Cook zawiesiły w obo
wiązkach służbowych czterech 
strażników w więzieniu powiato
wym.

Po kilku godzinach pościgu funk
cjonariuszom udało się schwytać 20- 
letniego Jose Delvalle, zam. w pół- 
nocno-zach. dzielnicy Chicago, któ
ry odniósł lekkie obrażenia wdrapu
jąc się na mur więzienny. Delvalle 
zostawiał za sobą krwawe ślady, co. 
ułatwiło policji zadanie.

Miejsce pobytu drugiego ucieki
niera, 34-letniego Arroyo Polician- 
po, zam. w zach. dzielnicy Chicago, 
jak dotąd nie ustalono.

Delavalle i Policianpo przebywali 
w zakładzie karnym pow. Cook w 
związku z ciążącymi na nich zarzu
tami morderstwa.

Jak wynika ze wstępnego śledz
twa uciekinierzy użyli łomu — do
starczonego przez trzeciego wię
źnia — aby wyłamać drzwi oddziału 
psychiatrycznego w zakładzie kar
nym, gdzie trzymano ich od kilku 
dni.

Dyrektor wykonawczy powiato
wego więziennictwa Spencer Leak 
oświadczył, że obydwu więźniów 
przeniesiono na oddział psychia- 
trzyczny po próbach samobójstwa.

Dyr. Leach poinformował, że w 
chwili obecnej przesłuchuje Delval
le oraz rodziny i znajomych obu 
zbiegów.

Sobotnia ucieczka z więzienia 
pow. Cook była już drugą w ciągu 
ostatniego miesiąca. W dniu 6 mar
ca dwóch więźniów wydostało się 
wczesnym rankiem poza mury tego 
zakładu karnego przez dziurę wy
ciętą w dachu. Obydwu ujęto po kil
ku godzinach pościgu. (ao)

Zawieszenie 
Licencji Adwokackiej

Sąd Najwyższy stanu Illinois utrzy
mał w mocy zawieszenie licencji 
adwokackiej byłemu prezesowi sto
warzyszenia prawników, Fredowi 
Lane’owi.

Lane, 63-letni adwokat przewod
niczył Chicago Bar Association w 
latach 1985-86 i jest współwłaścicie
lem firmy Lane and Munday.

Licencja Lane’a została zawie
szona wyrokiem sądu, gdyż udo
wodniono iż adwokat udzielił w 1977 
roku, 2,500 doi. pożyczki sędziemu 
powiatowego sądu okręgowego. 
Holzerowi, skazanemu za korupcję 
w wyniku federalnego śledztwa 
prowadzonego w chicagoskich są
dach, pod nazwą “Operation Grey- 
lord”.

Lane bronił się twierdząc, że 
pożyczki udzielił sędziemu na cele, 
kampanijne, czego kodeks etyczny 
adwokatów nie zabrania. (ad) 

Stan Illinois Przeciwko 
Maxicare - HMD

Władze stanu Illinois oskarżyły 
Maxicare Health Plan Inc., że skła
dając petycję o bankructwo w Fe
deralnym Sądzie Bankrucyjnym 
kompania działała w złej wierze, w 
celu opóźnienia i przeszkodzenia 
stanowemu wydziałowi ubezpieczeń 
w przejęciu kontroli i zabezpiecze
nia interesów 92.000 klientów z Illi
nois.

W skali całego kraju Maxicare 
ma 1 milion abonentów i jest najpo
tężniejszą z kontrolowanych przez 
sektor publiczny korporacji służby 
zdrowia, HMD, do której należą kli
niki, szpitale, zespoły opieki medy
cznej i lekarze.

Mając sygnały o trudnościach z 
jakimi boryka się plan, przedstawi
ciele stanowego Wydziału Ubezpie
czeń zwracali się z pytaniem do za
rządu Maxicare, lecz zawsze uzy- 
skwiali osobiste zapewnienie, że 
plan nie odda się pod ochronę Roz
działu 11 federalnego prawa bank- 
rucyjnego.

W oparciu o zarzut złej woli ze 
strony Maxicare, adwokaci stanowi 
złożyli wniosek o uchylenie prze
pisów Rozdziału 11 wobec oddziału 
firmy w Illionois.

Starają się udowodnić, że dla 
klientów Maxicare o wiele korzyst
niejsze byłoby przejęcie kontroli 
przez stan, oraz że firma formalnie 
nie podlega przepisom Rozdziału 
11, gdyż jest kompanią ubezpiecze
niową.

Pierwsze przesłuchania mają się 
odbyć 17 kwietnia w Santa Ana, a 
Sąd Bankrucyjny rozpatrywać bę
dzie równolegle trzy skargi, ze 
stanów Illinois, Teksas i Indiana.

Jak do tej pory plan działa nor
malnie na terenie Illinois, lecz ist
nieją obawy, że pracodawcy bę
dący właścicielami polis zbioro
wych dla pracowników mogą za
cząć wycofywać się z planu.

Na wypadek gdyby Maxicare nie 
pokrywała rachunków lekarzy nie 
mających kontraktu z tą organiza
cją, stworzony został fundusz gwa-

Tragiczny Finał 
Rosyjskiej Ruletki?

Policja chicagoska przypisuje 
śmierć 15-letniego Jesse Jeronimo 
zabawie w rosyjską ruletkę.

Jeronimo zam. w południowo- 
wschodniej dzielnicy Chicago za
strzelił się w niedzielę w obecności 
kilku kolegów. W kieszeni chłopca 
znaleziono pięć kul. (ao)

rantacyjny HMD, który przejmie te 
zobowiąznia. Fundusz nie może 
jednak zacząć działać dopóki stan 
Illinois nie przejmie kontroli nad 
Maxicare, którą obecnie chroni 
prawo federalne.

Firma brokerska Oppenheimer 
nad Co., inwestująca w imieniu 
Maxicare ujawniła, że jak dotąd 
kilkanaście kompanii ubezpiecze
niowych zgłosiło gotowość odkupie
nia bankrutującej Maxicare w sta
nie Illinis, m.in. New York Life In
surance Company. (ad)

Podania
o Ubezpieczenia CHIP
Chicago (inf.wł) — Prokurator 

Generalny Neil Hartigan, który jest 
współautorem i promotorem sta
nowego ubezpieczenia zdrowia dla 
ludzi chorych chronicznie i niepeł
nosprawnych informuje, że:

Podania o ubezpieczenie należy 
nadsyłać do dnia 21 kwietnia do go- 
dz. 4.30 czasu środkowo-amerykań- 
skiego na adres:
Illinois CHIP, Box 20
One Westbrook, Corparate Center 
Westchester, II 60154.

Druki można uzyskać pisząc pod 
wyżej wskazany adres lub dzwo
niąc na numer 1-800-456-0224, lub 
numer dla głuchoniemych 1-402- 
978-5190.

Można także zwrócić się do licen
cjonowanego agenta ubezpieczenio
wego, który dostaczy druki, pomoże 
wypełnić i wyśle aplikację.

(ad)

Po Raz Trzeci

Brak Zwycięzcy 
w Lotto

Pula wygranej w Lotto wzrosła 
już do 35 min, gdyż po raz trzeci 
losowanie nie wyłoniło szczęśliwca, 
który skreśliłby sześć “magicz
nych” liczb: 11, 12, 13, 39, 41 i 44.

Rzecznik loterii, Kathy Rem spo
dziewa się, że wysokość puli może 
do soboty osiągnąć swój rekord 
przewyższający 40 min doi. wygra
ne w roku 1984 przez Mike’a Wit
kowskiego, gdyż trzykrotny brak 
głównej wygranej spowoduje lawi
nowy napływ zakładów.

W sobotnim losowaniu 410 osób 
skreśliło “piątki” wygrywając po 
2,350 doi. Cztery prawidłowe skreś
lenia przyniosły po 82 doi. nagrody 
23,370 graczom.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery Pick 4
9 kwietnia, 1989 9 kwietnia, 1989

643 9 0 5 8

CASH 5 Piątek, 7 kwietnia 1989 13 25 28 30 33

LOTTO Sobota, 8 kwietnia, 1989 11 12 13 39 41 44


